SABAH, MALAYSIA

Warta Kerajaan

Diterbitkan dengan kuasa

Jil. LXVII] KOTA KINABALU, KHAMIS, 12 JANUARI 2012 [No. 2

Kenyataan-kenyataan berikut adalah diterbitkan atas perintah Tuan Yang
Terutama Yang di-Pertua Negeri untuk Makluman Umum.

DATUK SERI PANGLIMA HAJI SUKARTI BIN WAKIMAN,
Setiausaha Kerajaan Negeri.

No. 18 [No. JKM. PHB. 600-2/1/355 (37)
ORDINAN PENGAMBILAN TANAH
Bab 69

PEMBERITAHUAN DI BAWAH SEKSYEN 4

Bahawasanya Yang di-Pertua Negeri berpendapat bahawa mana-mana tanah yang
ditunjukkan atas Pelan No. JKR/J/LB/1004/JPPR/P62/PT/01B, 02B, 03C dan 04B mungkin
akan dikehendaki bagi suatu maksud awam, iaitu bagi Menaik Taraf Jalan Suok Dambai-
Tangki Kawang, Papar; oleh yang demikian, pada menjalankan kuasa yang diberikan
kepadanya oleh seksyen 4 Ordinan Pengambilan Tanah, Yang di-Pertua Negeri
dengan ini mengumumkan bahawa semua tanah yang dinyatakan di dalam Jadual
bersama ini mungkin dikehendaki bagi maksud yang pada pendapat Yang di-Pertua Negeri
adalah suatu maksud awam.

Bab 69

Pelan yang disebut di atas boleh diperiksa di pejabat Pengarah Tanah dan Ukur, Kota
Kinabalu, atau di pejabat Penolong Pemungut Hasil Tanah, Papar, pada waktu biasa
pejabat.

JADUAL
Anggaran
Luas Luas Kawasan
Bil. Pemilik No. Hakmilik Kawasan — Tempat  Yang Hendak
Hakmilik Diambil
(Ekar) (Ekar)
1. Wong Nyuk Vui @ NT. 023053321 3.63 Sukut 0.145

Joseph b. Ah Lan
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ORDINAN PENGAMBILAN TANAH - (samb.)
JADUAL - (samb.)
Anggaran
Luas Luas Kawasan
Bil. Pemilik No. Hakmilik Kawasan Tempat  Yang Hendak
Hakmilik Diambil
(Ekar) (Ekar)
2. Pasdab. Daniel NT. 023056975 2.03 Sukut 0.037
@ Mellon
3. Pasdab. Daniel NT. 023053358 4.78 ’ 0.034
@ Mellon
4. Pasdab. Daniel
@ Mellon NT. 023053367 2.00 ’ 0.419
Neini @ Nani bt.
Daniel
5. Fridah Duin
Retah bt. Duin
Salvia Edwin NT. 023153522 2.48 Sukot 0.410
Clarence b. Balandong
Masuil b. Duin @
Emanuel b. Duin
6. Ikun @ Agustine NT. 023041036 1.72 Sakal 0.067
b. Tunjam
7. Mariana bt. Kalitu NT. 023066088 2.56 Sakut 0.117
Martina bt. Kalitu
Jaikol @ Eyus b. Singah  NT. 023066079 2.91 Sukut 0.183
9. Timah Emun @ Tinah NT. 023039616 1.18 ’ 0.071
Marlina Edmund
10. Alex Emon NT. 023039607 0.75 ’ 0.75
11. Oppotuna bt. Kiat
@ Mary Flories NT. 023053214 1.38 ’ 0.240
Patricia Nori Singkil
12. Tanggian b. Kudandu
Tausai b. Majanggil
Ho Kim Yin @
Oyot bt. Ah Jee
Tracy Emelda Philip NT. 023019105 6.23 ’ 0.140
Terisa bt. Singkil
@ Odah
Agnes bt. Martin
Linggang @ Sharon
13. Asik b. Salleh NT. 023053223 1.04 0.010

Ab. Hamid b. Salleh
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JADUAL - (samb.)

Anggaran
Luas Luas Kawasan
Bil. Pemilik No. Hakmilik Kawasan Tempat  Yang Hendak
Hakmilik Diambil
(Ekar) (Ekar)

14. Joan bt. Stephanus
Maureen bt. Gandila NT. 023039590 2.40 Sukut 0.055
Flora bt. Stephanus
Anjela bt. Stephenus

15. John Ah Chin
Achin b. Loingin NT. 023137519 1.04 . 0.098
Aling bt. Poyongo

16. Nelly binti Achin
Gador b. Tamin
Achin bin Loingin
Nurul Farina Marianna | NT. 023019141 1.92 " 0.103
bt. Abdullah
Beatrice binti Dimis
Raminah bt. Palandok

17. Fauzib. Ismail NT. 023053296 1.71 ’ 0.296
18. Malim b. Mansigil NT. 023053303 0.29 ’ 0.095
19. Voo Nyuk Ken CL. 025100878 8.71 Kawang 0.421
20. Voo Nyuk Ken CL. 025023938 1.23 Papar 0.077
21. Voo Nyuk Ken CL. 025023947 7.59 ” 0.140
22. Catherine @ Jokini NT. 023097565 2.35 Dambai 0.315
bt. Benjalu
23. Libing bt. Lesu NT. 023080382 0.84 ’ 0.262

Sinulim bt. Adus

24. Fam Yun Fook
Fam Su Fah @
Fam Kah Fah
Fam Shau Vui @ CL. 025060888 7.86 Kawang 0.855
James Fam Shau Vui
Fam Shau Kiong @
Fam Shau Kiang
Fam Vun Keat

25. Chong Jin Fui CL. 025161568 2.30 ” 0.019

26. Kang Chon Soon @ NT. 023189353 0.171 Pengalat Besar  0.121
Kang Chong Soon

27. Pesi bt. Salingan PL. 026127711 2.26 Papar 0.294
28. Chung Kin Siong
@ Chung Kon Sing CL. 025060879 12.55 Kawang 1.508

Ng Pik Chen



56 WARTA KERAJAAN NEGERI SABAH

12 Januari 2012

ORDINAN PENGAMBILAN TANAH - (samb.)
JADUAL - (samb.)

Bil. Pemilik

29. Ruhayati binti Idris
Sidin b. Omar
Saidi b. Bugul
Limah bt. Bugul
Jijah bt. Bugul

30. Maikasum bt. Hj.

Salleh

Mining Salmah bt.
Salleh

Saadiah bt. Hj. Md.
Salleh

Noriani bt. Hj. Salleh

Rokayah bt. Hj. Salleh

Zatifah bt. Hj. Salleh

Rahmabh bt. Hj. Salleh

Fatimah bt. Hj. Salleh

31. Hameezatul Izwanna
bt. Mohamad
Ameer Hamzah b.
Mohamad
Hafeezatul Halimah
bt. Mohamad

32. Kong Yen Li
@ Kong Yen Lee
Thien Yun Thiam

33. Lily Chen Kyun Yin
Kong Kui Ming
Helen Kong Fen Chien
Philip Kong Chi Onn

Alice Kong Nyuk Chien

34. Wong Yih @ Moses
Wong
Chee Nyuk Fung

35. Philip Yap Tain Nyen
@ Yip Tin Yuen
Yap Yin Nyuen
Yap Chun Nyen
@ John
Yapp Tai Nyuen
Yapp Pin Nyuen
@ Henry Yapp
Pin Nyuen

No. Hakmilik

NT. 023013041

NT. 023083730

NT. 023155151

PL. 026158056

CL. 025101759

CL. 025118021

CL. 025296315

Luas
Kawasan
Hakmilik

(Ekar)

5.21

5.23

5.40

2.52

5.68

5.00

3.62

Anggaran
Luas Kawasan
Tempat  Yang Hendak
Diambil

(Ekar)
Papar 0.169
Pengalat Besar  1.594
Pengalat 0.238
Papar 0.727
Kawang 0.655
’ 0.041
’ 0.489



12 Januari 2012

WARTA KERAJAAN NEGERI SABAH

57

Bil.

36.

37.

38.

39.

40.

41.

42.

Pemilik

Achin b. Loinggin
John Ah Chin

Dahlin @ Othman
b. Abang
Abdullah b. Abang
Satiah bt. Abang
Sakiah bt. Abang
Mok b. Abang

Eric Petrus Pilos
Edmund Pilos @ Boyd

Ariah Ahmad

@ Irene Pritchard
Rosalind Pritchard
Leonard Pritchard
Vivien Pritchard
Jennifer J. Pritchard
Elizabeth A. Pritchard
Annette W. Pritchard
Fayvine V. Pritchard

Dympna Pritchard

Andai b. Awin
Dadi b. Awin
Lilie bt. Awin

Ariah Ahmad

@ Irene Pritchard
Dympna Pritchard
Jennifer J. Pritchard
Annette W. Pritchard
Vivien Pritchard
Fayvine V. Pritchard
Elizabeth A. Pritchard
Leonard Stephen

Pritchard
Rosalind Pritchard

Thang Chia Suah
Tang Chia Hun
Tang Yong

Tang Moong Peh
Tan Chia Teh
Tan Chia Sing
Tan Chia Joo
Tan Giok Hun
Tan Chia Cha
Tan Moor Sing

JADUAL - (samb.)

No. Hakmilik

NT. 023093165

NT. 023094466

NT. 023094475

CL. 025060959

FR. 024027389

CL. 025121742

NT. 023128145

Luas
Kawasan
Hakmilik

(Ekar)

3.32

6.30

3.92

7.46

4.80

13.07

6.26  Pengalat Besar

Tempat

Jatap

Pengalat
Besar

Dambai

Kawang

Dambai

Kawang

Anggaran
Luas Kawasan
Yang Hendak
Diambil
(Ekar)

0.605

0.185

0.079

0.689

0.016

0.719

0.082
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Bil.

43.
44.
45.

46.
47.

48.
49.

ORDINAN PENGAMBILAN TANAH - (samb.)
JADUAL - (samb.)

Pemilik

Catherine bt. Afatt
Goh Wan Hong

Ng Pit Chung @
En Pit Chung

Aspah binti Salam

Buatin b. Blandong
Sandra Buatin

Joseph b. Anjuman

Mohd. Rozee bin
Abdul Rashid
Rosdah bt. Rashid
@ Abdul Rashid
Rosajimawati @ Kecil
bt. Abdul Rashid
Rozaimee b. Aabdul
Rasid @ Abdul Rashid
Rosdianah bt. Abdul
Rasid

No. Hakmilik

FR. 024027352
FR. 024027361
NT. 023177639

NT. 023177648
NT. 023153531

NT. 023063425

CL. 025123693

Luas
Kawasan
Hakmilik

(Ekar)
2.82
10.40

3.48

3.22
2.72

0.98

12.51

Bertarikh di Kota Kinabalu, pada 7 Disember 2011.

Tempat

Latap
Jatop
Papar

Sukot

Sukut

Papar

Anggaran
Luas Kawasan
Yang Hendak
Diambil
(Ekar)
0.233
0.203

0.599

0.169
0.060

0.184

0.25

Dengan Perintah Tuan Yang Terutama,

DATUK SERI PANGLIMA MUSA HAJI AMAN,
Ketua Menteri Sabah.

Cap. 69
NOTIFICATION UNDER SECTION 4

[No. JKM. PHB. 600-2/1/355 (37)
THE LAND ACQUISITION ORDINANCE

Whereas it appears to the Yang di-Pertua Negeri that any land as shown on Plan No.

JKR/J/LB/1004/JPPR/P62/PT/01B, 02B, 03C and 04B is likely to be required for a public
purpose, that is to say for the Upgrading of the Suok Dambai - Tangki Kawang Road; now,
therefore, in exercise of the powers conferred upon him by section 4 of the Land
Acquisition Ordinance, the Yang di-Pertua Negeri hereby notifies that all the land
set out in the Schedule hereto is likely to be required for a purpose, which in the opinion of
the Yang di-Pertua Negeri is a public purpose.

Cap. 69
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Plan referred to above may be inspected at the office of the Director of Lands and
Surveys, Kota Kinabalu, or the office of the Assistant Collector of Land Revenue,
Papar, during normal office hours.

SCHEDULE
Approximate
Area Area to be
No. Owner(s) Title No. on Title Locality Acquired
in Acre(s) in Acre(s)
1. Wong Nyuk Vui @ NT. 023053321 3.63 Sukut 0.145
Joseph b. Ah Lan
2. Pasdab. Daniel NT. 023056975 2.03 ’ 0.037
@ Mellon
3. Pasdab. Daniel NT. 023053358 478 ’ 0.034
@ Mellon
4. Pasdab. Daniel
@ Mellon NT. 023053367 2.00 ’ 0.419
Neini @ Nani bt.
Daniel

5. Fridah Duin
Retah bt. Duin
Salvia Edwin NT. 023153522 2.48 Sukot 0.410
Clarence b. Balandong
Masuil b. Duin @
Emanuel b. Duin

6. Ikun @ Agustine NT. 023041036 1.72 Sakal 0.067
b. Tunjam

7. Mariana bt. Kalitu } NT. 023066088 2.56 Sakut 0.117
Martina bt. Kalitu

Jaikol @ Eyus b. Singah ~ NT. 023066079 291 Sukut 0.183

9. Timah Emun @ Tinah NT. 023039616 1.18 ’ 0.071
Marlina Edmund

10. Alex Emon NT. 023039607 0.75 ” 0.75

11. Oppotuna bt. Kiat
@ Mary Flories
Patricia Nori Singkil

NT. 023053214 1.38 " 0.240

12. Tanggian b. Kudandu
Tausai b. Majanggil
Ho Kim Yin @
Oyot bt. Ah Jee
Tracy Emelda Philip NT. 023019105 6.23 ’ 0.140
Terisa bt. Singkil
@ Odah
Agnes bt. Martin
Linggang @ Sharon
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THE LAND ACQUISITION ORDINANCE - (cont.)
SCHEDULE - (cont.)
Approximate
Area Area to be
No Owner(s) Title No. on Title Locality Acquired
in Acre(s) in Acre(s)
13. Asik b. Salleh ) NT. 023053223 1.04 Sukut 0.010
Ab. Hamid b. Salleh
14. Joan bt. Stephanus
Maureen bt. Gandila NT. 023039590 2.40 ’ 0.055
Flora bt. Stephanus
Anjela bt. Stephenus
15. John Ah Chin
Achin b. Loingin NT. 023137519 1.04 ’s 0.098
Aling bt. Poyongo
16. Nelly binti Achin
Gador b. Tamin
Achin bin Loingin
Nurul Farina Marianna NT. 023019141 1.92 " 0.103
bt. Abdullah
Beatrice binti Dimis
Raminah bt. Palandok
17. Fauzib. Ismail NT. 023053296 1.71 ’ 0.296
18. Malim b. Mansigil NT. 023053303 0.29 ’ 0.095
19. Voo Nyuk Ken CL. 025100878 8.71 Kawang 0.421
20. Voo Nyuk Ken CL. 025023938 1.23 Papar 0.077
21. Voo Nyuk Ken CL. 025023947 7.59 ’ 0.140
22. Catherine @ Jokini NT. 023097565 2.35 Dambai 0.315
bt. Benjalu
23. Libing bt. Lesu NT. 023080382 0.84 ’ 0.262
Sinulim bt. Adus
24. Fam Yun Fook
Fam Su Fah @
Fam Kah Fah
Fam Shau Vui @ CL. 025060888 7.86 Kawang 0.855
James Fam Shau Vui
Fam Shau Kiong @
Fam Shau Kiang
Fam Vun Keat
25. Chong Jin Fui CL. 025161568 2.30 ’ 0.019
26. Kang Chon Soon @ NT. 023189353 0.171 Pengalat Besar  0.121

Kang Chong Soon
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217.
28.

29.

30.

31.

32.

33.

34.

Owner(s)

Pesi bt. Salingan

Chung Kin Siong
@ Chung Kon Sing
Ng Pik Chen

Ruhayati binti Idris
Sidin b. Omar
Saidi b. Bugul
Limah bt. Bugul
Jijah bt. Bugul

Maikasum bt. Hj.
Salleh

Mining Salmah bt.
Salleh

Saadiah bt. Hj. Md.
Salleh

Noriani bt. Hj. Salleh

Rokayah bt. Hj. Salleh

Zatifah bt. Hj. Salleh

Rahmabh bt. Hj. Salleh

Fatimah bt. Hj. Salleh

Hameezatul Izwanna
bt. Mohamad

Ameer Hamzah b.
Mohamad

Hafeezatul Halimah
bt. Mohamad

Kong Yen Li
@ Kong Yen Lee
Thien Yun Thiam

Lily Chen Kyun Yin
Kong Kui Ming
Helen Kong Fen Chien
Philip Kong Chi Onn

Alice Kong Nyuk Chien

Wong Yih @ Moses
Wong
Chee Nyuk Fung

SCHEDULE - (cont.)

Title No.

PL. 026127711

CL. 025060879

NT. 023013041

NT. 023083730

NT. 023155151

PL. 026158056

CL. 025101759

CL. 025118021

Area
on Title

in Acre(s)

2.26

12.55

5.21

5.23

5.40

2.52

5.68

5.00

Locality

Papar

Kawang

Papar

Pengalat Besar

Pengalat

Papar

Kawang

Approximate
Area to be
Acquired
in Acre(s)

0.294

1.508

0.169

1.594

0.238

0.727

0.655

0.041
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35.

36.

37.

38.

39.

40.

41.

THE LAND ACQUISITION ORDINANCE - (cont.)
SCHEDULE - (cont.)

Owner(s)

Philip Yap Tain Nyen
@ Yip Tin Yuen
Yap Yin Nyuen
Yap Chun Nyen
@ John
Yapp Tai Nyuen
Yapp Pin Nyuen
@ Henry Yapp
Pin Nyuen

Achin b. Loinggin
John Ah Chin

Dahlin @ Othman
b. Abang
Abdullah b. Abang
Satiah bt. Abang
Sakiah bt. Abang
Mok b. Abang

Eric Petrus Pilos
Edmund Pilos @ Boyd

Ariah Ahmad

@ Irene Pritchard
Rosalind Pritchard
Leonard Pritchard
Vivien Pritchard
Jennifer J. Pritchard
Elizabeth A. Pritchard
Annette W. Pritchard

Fayvine V. Pritchard
Dympna Pritchard

Andai b. Awin
Dadi b. Awin
Lilie bt. Awin

Ariah Ahmad

@ Irene Pritchard
Dympna Pritchard
Jennifer J. Pritchard
Annette W. Pritchard
Vivien Pritchard
Fayvine V. Pritchard
Elizabeth A. Pritchard
Leonard Stephen

Pritchard
Rosalind Pritchard

Title No.

CL. 025296315

NT. 023093165

NT. 023094466

NT. 023094475

CL. 025060959

FR. 024027389

CL. 025121742

Area
on Title
in Acre(s)

3.62

3.32

6.30

3.92

7.46

4.80

13.07

Locality

Kawang

Jatap

Pengalat
Besar

Dambai

Kawang

Dambai

Kawang

Approximate
Area to be
Acquired
in Acre(s)

0.489

0.605

0.185

0.079

0.689

0.016

0.719
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SCHEDULE - (cont.)
Approximate
Area Area to be
No. Owner(s) Title No. on Title Locality Acquired
in Acre(s) in Acre(s)
42. Thang Chia Suah
Tang Chia Hun
Tang Yong
Tang Moong Peh
Tan Chia Teh NT. 023128145 6.26 Pengalat Besar  0.082
Tan Chia Sing
Tan Chia Joo
Tan Giok Hun
Tan Chia Cha
Tan Moor Sing
43. Catherine bt. Afatt FR. 024027352 2.82 Latap 0.233
44. Goh Wan Hong FR. 024027361 10.40 Jatop 0.203
45. Ng Pit Chung @ NT. 023177639 3.48 Papar 0.599
En Pit Chung
46. Aspah binti Salam NT. 023177648 3.22 ’ 0.169
47. Buatin b. Blandong NT. 023153531 2.72 Sukot 0.060
Sandra Buatin
48. Joseph b. Anjuman NT. 023063425 0.98 Sukut 0.184
49. Mohd. Rozee bin
Abdul Rashid
Rosdah bt. Rashid
@ Abdul Rashid
Rosajimawati @ Kecil CL. 025123693 12.51 Papar 0.25

bt. Abdul Rashid
Rozaimee b. Aabdul
Rasid @ Abdul Rashid
Rosdianah bt. Abdul
Rasid

Dated at Kota Kinabalu, this 7th December, 2011.

By His Excellency’s Command,

DATUK SERI PANGLIMA MUSA HAJI AMAN,
Chief Minister of Sababh.
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No. 19 [No. JKM. PHB. 600-2/1/378 (29)

ORDINAN PENGAMBILAN TANAH
Bab 69

PEMBERITAHUAN DI BAWAH SEKSYEN 4

Bahawasanya Yang di-Pertua Negeri berpendapat bahawa mana-mana tanah yang
ditunjukkan atas Pelan No. JKR/JALB/PSY/P170/LAQ/1-9 mungkin akan dikehendaki bagi
suatu maksud awam, iaitu untuk Menaik Taraf Jalan Kampung Upak, Lahad Datu; oleh
yang demikian, pada menjalankan kuasa yang diberikan kepadanya oleh
seksyen 4 Ordinan Pengambilan Tanah, Yang di-Pertua Negeri dengan ini
mengumumkan bahawa semua tanah yang dinyatakan di dalam Jadual bersama ini mungkin
dikehendaki bagi maksud yang pada pendapat Yang di-Pertua Negeri adalah suatu maksud
awam.

Bab 69

Pelan yang disebut di atas boleh diperiksa di pejabat Pengarah Tanah dan Ukur, Kota
Kinabalu, atau di pejabat Penolong Pemungut Hasil Tanah, Lahad Datu, pada waktu
biasa pejabat.

JADUAL
Anggaran
Luas Luas Kawasan
Bil. Pemilik No. Hakmilik Kawasan — Tempat  Yang Hendak
Hakmilik Diambil
(Ekar) (Ekar)
1. Dayut b. Aring 113020929 5.698  Ulu Segama 0.009
2. Norita binti Aring 113020910 6.676 ’ 0.132
3. Dulumah bt. Kangi 113020901 5.624 ’ 0.011
4. Jahuya bt. Likad
Norsimah binti Lekan
Sarumih bin Lekan
Raimabh binti Lekan 113051540 5.140 ' 0.023
Samiun bin Lekan
Noel Lekan
Doni bin Lekan
Rusni binti Lekan
5. Nasip b. Kulob 113022218 3.724 ’ 0.027
6. Etin @ Rutin b. Baroh 113053197 3.954 ' 0.050
7. Biliknis b. Lantung 113047206 1.656 ’ 0.048
8. Tindok b. Kintar 113059859 4.594 ' 0.020
9. Manisah bt. Lantong 113043691 3.296 ’ 0.063
10. Juni bin Onchal 113059868 4.305 ' 0.099
11. Malayu b. Saruyak 113027446 3.687 ' 0.196
12. Wohaloi bt. Balubut 113059877 5.083 ’ 0.029

13. Nausti bt. Tampingiu 113059840 4.584 ' 0.012
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JADUAL - (samb.)
Anggaran
Luas Luas Kawasan
Bil. Pemilik No. Hakmilik Kawasan Tempat  Yang Hendak
Hakmilik Diambil
(Ekar) (Ekar)
14. The Bishop of Sabah 115377010 1.693  Ulu Segama 0.002
15. Etim Lee Kinit
Juli bin Kinit
Elizabeth binti Kinit
Henry bin Kinit 113020965 14.000 ’ 0.677
Daniel bin Kinit
Ermabh binti Kinit
Kelvinson bin Kinit
16. Pangamin b. Gogo
Atek bt. Gogo 113020778 12.710 ” 0.178
Woh Podok bt. Gogo
Yuyut b. Gogo
17. Langut bin Padun 113020830 15.240 ” 0.171
@ Lanyut
18. Duanis b. Durani 113020821 12.710 ', 0.677
19. Rosna bt. Inging
@ Anging 113020894 11.690 ’ 0.406
Soriya bt. Anging
20. Lancoh b. Sipi 113052707 5.456 ’ 0.013
21. Eta Rosibit binti Sipi 113024089 4.618 Kg. Upak, 0.071
Sonta binti Sipi Ulu Segama
22. Patrick O. Dowal 113024098 9.874 ’ 0.129
23. Ejang b. Tayus 113024105 16.581 ’ 0.051
24. Rumokow b. Kalam 113024123 8.058 ’ 0.069
25. Koleh bin Garang 113024132 9.071 ’ 0.067
26. Siubi binti Nur 113024141 8.557 ’ 0.234
27. Tigab. Singkag 113024150 9.247 ’ 0.075
28. Kulah b. Tiksun 113024169 14.557 ’ 0.074
29. Baginda b. Rumokow 113024178 8.940 ’ 0.005
30. Agiah Anging 113052672 7.085 ’ 0.011
31. Sarraya Anging
Gapodok @ Andrew 113052681 5.014 ' 0.021
b. Lumansau
32. Anging b. Pinumpong 113024187 8.449 ” 0.019
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ORDINAN PENGAMBILAN TANAH - (samb.)
JADUAL - (samb.)

Anggaran
Luas Luas Kawasan
Bil. Pemilik No. Hakmilik Kawasan Tempat  Yang Hendak
Hakmilik Diambil
(Ekar) (Ekar)
33. Kurundi @ Jurandi b. 113024196 10.435  Kg. Upak, 0.088
Guramoi Ulu Segama

34. Tungging bin Durani 113077571 11.280 ’ 0.033
35. Ramawan bagambat 113050605 5.804 ' 0.044
36. Sarinah Bagambat 113050589 4.529 ’ 0.036
37. Nasi Bagambat 113050598 1.772 ’ 0.061
38. Padun b. Sinuap 113024212 3.988 ’ 0.007
39. Moklin b. Boloh

Pullin Bulloh

Angan bt. Bulloh 113024856 6.096 ’ 0.068

Langking Bulloh

Julina bt. Bulloh

Palin b. Buluk
40. Aisah bte Nahat 113024285 9.380 ’ 0.068
41. Anugerah binti Bakig

Kaseh binti Bakig 113024221 13.153 " 0.092

Veronica Baking
42. Kabaisi bt. Bakig 113024230 9.118 ’ 0.039
43. Parmah bte Nawong 113024249 9.400 ’ 0.070
44. Parmah bte Nawong 113043753 10.265 " 0.693
45. Antik b. Nahat 113024258 9.548 ’ 0.063

Bertarikh di Kota Kinabalu, pada 7 Disember 2011.

Dengan Perintah Tuan Yang Terutama,

DATUK SERI PANGLIMA MUSA HAJI AMAN,
Ketua Menteri Sabah.
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[No. JKM. PHB. 600-2/1/378 (29)

THE LAND ACQUISITION ORDINANCE

Cap. 69
NOTIFICATION UNDER SECTION 4

Whereas it appears to the Yang di-Pertua Negeri that any land as shown on Plan No.

JKR/JALB/PSY/P170/LAQ/1-9 is likely to be required for a public purpose, that is to say
for the Upgrading of the Kampung Upak Road, Lahad Datu; now, therefore, in exercise of

Cap. 69

the powers conferred upon him by section 4 of the Land Acquisition Ordinance,
the Yang di-Pertua Negeri hereby notifies that all the land set out in the Schedule

hereto is likely to be required for a purpose, which in the opinion of the Yang di-Pertua
Negeri is a public purpose.

Plan referred to above may be inspected at the office of the Director of Lands and

Surveys, Kota Kinabalu, or the office of the Assistant Collector of Land Revenue,
Lahad Datu, during normal office hours.

No.

L b=

e N A

10.
11.
12.
13.

Owner(s)

Dayut b. Aring
Norita binti Aring
Dulumah bt. Kangi

Jahuya bt. Likad
Norsimah binti Lekan
Sarumih bin Lekan
Raimah binti Lekan
Samiun bin Lekan
Noel Lekan

Doni bin Lekan
Rusni binti Lekan

Nasip b. Kulob

Etin @ Rutin b. Baroh
Biliknis b. Lantung
Tindok b. Kintar
Manisah bt. Lantong
Juni bin Onchal
Malayu b. Saruyak
Wohaloi bt. Balubut
Nausti bt. Tampingiu

SCHEDULE
Area

Title No. on Title

in Acre(s)
113020929 5.698
113020910 6.676
113020901 5.624
113051540 5.140
113022218 3.724
113053197 3.954
113047206 1.656
113059859 4.594
113043691 3.296
113059868 4.305
113027446 3.687
113059877 5.083
113059840 4.584

Locality

Ulu Segama

’

’

Approximate
Area to be
Acquired
in Acre(s)
0.009
0.132

0.011

0.023

0.027
0.050
0.048
0.020
0.063
0.099
0.196
0.029
0.012
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14.
15.

16.

17.

18.
19.

20.
21.

22.
23.
24,
25.
26.
27.
28.
29.
30.
31.

THE LAND ACQUISITION ORDINANCE - (cont.)
SCHEDULE - (cont.)

Owner(s)

The Bishop of Sabah

Etim Lee Kinit

Juli bin Kinit
Elizabeth binti Kinit
Henry bin Kinit
Daniel bin Kinit
Ermah binti Kinit
Kelvinson bin Kinit

Pangamin b. Gogo
Atek bt. Gogo

Woh Podok bt. Gogo
Yuyut b. Gogo

Langut bin Padun
@ Lanyut

Duanis b. Durani

Rosna bt. Inging
@ Anging
Soriya bt. Anging

Lancoh b. Sipi

Eta Rosibit binti Sipi
Sonta binti Sipi

Patrick O. Dowal
Ejang b. Tayus
Rumokow b. Kalam
Koleh bin Garang
Siubi binti Nur

Tiga b. Singkag
Kulah b. Tiksun
Baginda b. Rumokow
Agiah Anging

Sarraya Anging
Gapodok @ Andrew
b. Lumansau

Title No.

115377010

113020965

113020778

113020830

113020821

113020894

113052707
113024089

113024098
113024105
113024123
113024132
113024141
113024150
113024169
113024178
113052672

113052681

Area
on Title
in Acre(s)

1.693

14.000

12.710

15.240

12.710

11.690

5.456
4.618

9.874
16.581
8.058
9.071
8.557
9.247
14.557
8.940
7.085

5.014

Locality

Ulu Segama

L)

ER]

ER]
ER]
2
L)

Kg. Upak,
Ulu Segama

Approximate
Area to be
Acquired
in Acre(s)

0.002

0.677

0.178

0.171

0.677

0.406

0.013
0.071

0.129
0.051
0.069
0.067
0.234
0.075
0.074
0.005
0.011

0.021
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SCHEDULE - (cont.)
Approximate
Area Area to be
No Owner(s) Title No. on Title Locality Acquired
in Acre(s) in Acre(s)
32. Anging b. Pinumpong 113024187 8.449 Kg. Upak, 0.019
Ulu Segama
33. Kurundi @ Jurandi b. 113024196 10.435 ’ 0.088
Guramoi
34. Tungging bin Durani 113077571 11.280 ’ 0.033
35. Ramawan bagambat 113050605 5.804 ' 0.044
36. Sarinah Bagambat 113050589 4.529 ’ 0.036
37. Nasi Bagambat 113050598 1.772 ’ 0.061
38. Padun b. Sinuap 113024212 3.988 ’ 0.007
39. Moklin b. Boloh
Pullin Bulloh
Angan bt. Bulloh 113024856 6.096 ’ 0.068
Langking Bulloh
Julina bt. Bulloh
Palin b. Buluk
40. Aisah bte Nahat 113024285 9.380 ’ 0.068
41. Anugerah binti Bakig
Kaseh binti Bakig 113024221 13.153 " 0.092
Veronica Baking
42. Kabaisi bt. Bakig 113024230 9.118 ’ 0.039
43. Parmah bte Nawong 113024249 9.400 ’ 0.070
44. Parmah bte Nawong 113043753 10.265 ) 0.693
45. Antik b. Nahat 113024258 9.548 ’ 0.063

Dated at Kota Kinabalu, this 7th December, 2011.

By His Excellency’s Command,

DATUK SERI PANGLIMA MUSA HAJI AMAN,

Chief Minister of Sabah.
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No. 20 [No. JKM. PHB. 600-2/1/380 (21)

ORDINAN PENGAMBILAN TANAH
Bab 69

PEMBERITAHUAN DI BAWAH SEKSYEN 4

Bahawasanya Yang di-Pertua Negeri berpendapat bahawa mana-mana tanah yang
ditunjukkan atas Pelan No. JPK/J1006/LLA/1-2 mungkin akan dikehendaki bagi suatu maksud
awam, iaitu untuk Menaik Taraf Jalan Kompleks Sukan Beluran; oleh yang demikian, pada
menjalankan kuasa yang diberikan kepadanya oleh seksyen 4 Ordinan Pengambilan
Tanah, Yang di-Pertua Negeri dengan ini mengumumkan bahawa semua tanah
yang dinyatakan di dalam Jadual bersama ini mungkin dikehendaki bagi maksud yang pada
pendapat Yang di-Pertua Negeri adalah suatu maksud awam.

Bab 69

Pelan yang disebut di atas boleh diperiksa di pejabat Pengarah Tanah dan Ukur, Kota
Kinabalu, atau di pejabat Penolong Pemungut Hasil Tanah, Beluran, pada waktu biasa
pejabat.

JADUAL
Anggaran
Luas Luas Kawasan
Bil. Pemilik No. Hakmilik Kawasan — Tempat  Yang Hendak
Hakmilik Diambil
(Ekar) (Ekar)
1. Chua Yong Chiang 083029449 3.057 Beluran 0.043
2. Halezah bt. Karim 083029458 2.456 ’s 0.030
Rosliah bt. Haron
@ Damit bt. Haron
Rosalind Akang 083029467 2.417 ’ 0.026
@ Muriani
Suminih bt. Tawano
4. Chu Ming Khom 083029476 2.417 ’ 0.020
Chu Ming Chee 083029485 2.177 ' 0.007
6. Alipb. Agah
@ Muhamad 083029494 3.595 ' 0.001
Harris b. Abdullah
7. Rohana bt. Hj. Lulung 083086891 2.281 ' 0.058
8. Fatimah binti Hj. Lulung 083086908 3.153 ’s 0.052
9. Rukiah @ Rovena 083086917 3.116 ' 0.026
Saning
10. Jauyah bt. Hj. Bakia 083086926 3.015 ' 0.044
11. Annah bt. Hj. Hassan 083010780 5.400 ’ 0.079
12. Anong bt. OT Gagat 083020044 2.251 ) 0.076

13. Muhamad b. Ab. Latif 083010799 5.000 " 0.024
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JADUAL - (samb.)

Anggaran
Luas Luas Kawasan
Bil. Pemilik No. Hakmilik Kawasan Tempat  Yang Hendak
Hakmilik Diambil
(Ekar) (Ekar)
14. Geoffrey Late Logigi 083010806 5.400 Beluran 0.087
15. Nual b. Hj. Omar 083010691 5.500 ’ 0.017
16. Unus b. Jave 083019149 9.380 ’ 0.003
17. Fatimah binti Hj.
Lulung
Mohd. Razzali bin 085310854 10.970 Beluran - 0.091
A. Rahman Kolapis Rd.
Mohd. Raffidah bin
A. Rahman
18. Tandom b. Sambas 085310863 1.810 ’ 0.003
19. Yahya Ahmad Shah 085310872 1.590 ’ 0.003
20. Sairatun bt. Saping 085310881 1.770 ', 0.005
21. Masdin b. Juludin 085310890 1.890 ’ 0.002
@ Puyong
22. Biang bt. Palanduk 085310907 1.750 ’ 0.001

Bertarikh di Kota Kinabalu, pada 7 Disember 2011.

Dengan Perintah Tuan Yang Terutama,

DATUK SERI PANGLIMA MUSA HAJI AMAN,
Ketua Menteri Sabah.

[No. JKM. PHB. 600-2/1/380 (21)

THE LAND ACQUISITION ORDINANCE
Cap. 69
NOTIFICATION UNDER SECTION 4

Whereas it appears to the Yang di-Pertua Negeri that any land as shown on Plan No.
JPK/J1006/LA/1-2 is likely to be required for a public purpose, that is to say for the
Upgrading of the Beluran Sports Complex Road; now, therefore, in exercise of the powers
conferred upon him by section 4 of the Land Acquisition Ordinance, the Yang di-
Pertua Negeri hereby notifies that all the land set out in the Schedule hereto is
likely to be required for a purpose, which in the opinion of the Yang di-Pertua Negeri is a
public purpose.

Cap. 69
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THE LAND ACQUISITION ORDINANCE - (cont.)

Plan referred to above may be inspected at the office of the Director of Lands and
Surveys, Kota Kinabalu, or the office of the Assistant Collector of Land Revenue,
Beluran, during normal office hours.

SCHEDULE
Approximate
Area Area to be
No. Owner(s) Title No. on Title Locality Acquired
in Acre(s) in Acre(s)
1. Chua Yong Chiang 083029449 3.057 Beluran 0.043
2. Halezah bt. Karim 083029458 2.456 ’ 0.030
3. Rosliah bt. Haron
@ Damit bt. Haron
Rosalind Akang 083029467 2.417 ’ 0.026
@ Muriani
Suminih bt. Tawano
4. Chu Ming Khom 083029476 2.417 ’ 0.020
Chu Ming Chee 083029485 2.177 ’ 0.007
6. Alip b. Agah
@ Muhamad 083029494 3.595 ’ 0.001
Harris b. Abdullah
7. Rohana bt. Hj. Lulung 083086891 2.281 ’ 0.058
Fatimah binti Hj. Lulung 083086908 3.153 ’ 0.052
9. Rukiah @ Rovena 083086917 3.116 ’ 0.026
Saning
10. Jauyah bt. Hj. Bakia 083086926 3.015 ’ 0.044
11. Annah bt. Hj. Hassan 083010780 5.400 ’ 0.079
12. Anong bt. OT Gagat 083020044 2.251 ’ 0.076
13. Muhamad b. Ab. Latif 083010799 5.000 ’ 0.024
14. Geoffrey Late Logigi 083010806 5.400 ’ 0.087
15. Nual b. Hj. Omar 083010691 5.500 ’ 0.017
16. Unus b. Jave 083019149 9.380 ’ 0.003
17. Fatimah binti Hj.
Lulung
Mohd. Razzali bin 085310854 10.970 Beluran - 0.091
A. Rahman Kolapis Rd.

Mohd. Raffidah bin
A. Rahman
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SCHEDULE - (cont.)

Approximate

Area Area to be

No. Owner(s) Title No. on Title Locality Acquired

in Acre(s) in Acre(s)
18. Tandom b. Sambas 085310863 1.810 Beluran 0.003
19. Yahya Ahmad Shah 085310872 1.590 ’ 0.003
20. Sairatun bt. Saping 085310881 1.770 ), 0.005
21. Masdin b. Juludin 085310890 1.890 ’ 0.002

@ Puyong

22. Biang bt. Palanduk 085310907 1.750 ’ 0.001

Dated at Kota Kinabalu, this 7th December, 2011.

By His Excellency’s Command,

DATUK SERI PANGLIMA MUSA HAJI AMAN,
Chief Minister of Sabah.

No. 21 [No. JKM. PHB. 600-2/1/382 (27)

ORDINAN PENGAMBILAN TANAH
Bab 69

PEMBERITAHUAN DI BAWAH SEKSYEN 4

Bahawasanya Yang di-Pertua Negeri berpendapat bahawa mana-mana tanah yang
ditunjukkan atas Pelan No. JPC/177/LA/01 hingga 03 mungkin akan dikehendaki bagi suatu
maksud awam, iaitu untuk Pembinaan Jalan Bontozon - Kg. Sarapung, Penampang; oleh
yang demikian, pada menjalankan kuasa yang diberikan kepadanya oleh seksyen 4 Ordinan
Pengambilan Tanah, Yang di-Pertua Negeri dengan ini mengumumkan bahawa
semua tanah yang dinyatakan di dalam Jadual bersama ini mungkin dikehendaki
bagi maksud yang pada pendapat Yang di-Pertua Negeri adalah suatu maksud awam.

Bab 69

Pelan yang disebut di atas boleh diperiksa di pejabat Pengarah Tanah dan Ukur, Kota
Kinabalu, atau di pejabat Penolong Pemungut Hasil Tanah, Penampang, pada waktu
biasa pejabat.

JADUAL
Anggaran
Luas Luas Kawasan
Bil. Pemilik No. Hakmilik Kawasan Tempat  Yang Hendak
Hakmilik Diambil
(Hektar) (Hektar)
1. Ting Tung King 213055415 0.794 Kg. Soboong 0.227

@ Ronnie
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ORDINAN PENGAMBILAN TANAH - (samb.)
JADUAL - (samb.)

Anggaran
Luas Luas Kawasan
Bil. Pemilik No. Hakmilik Kawasan Tempat  Yang Hendak
Hakmilik Diambil
(Hektar) (Hektar)
2. Morinus Peter Manin 213132186 0.465 Kg. Soboong 0.193
3. Marline Manin 213027920 0.914 ' 0.1
@ Jeneth
4. Jocelyn J. Siambun 213027911 0.465 " 0.12
Loniu bt. Makajin
Florence bt. Jipiu 213027724 1.011 ' 0.064
Kilimin Jipiu @ SR
Clare Jipiu
6. Lee Yun Choo 213027733 0.133 ’ 0.036
7. Stephen Sipaun 213115514 0.522  Kg. Kolopis 0.049
Simon Sipaun
Marciana Lim 213077135 0.619 ’ 0.007
9. Stephen Sipaun ] 213079639 0.149 ’ 0.107
Simon Sipaun
10. Dorothy Mompungi
Nounas Mompungi 213077144 0.809 ’ 0.002
Apolonia Mompungi
Awrilla Mompungi
11. Angeline Lojuki 213027671 0.238 ’ 0.017
12. Leonardus bin Joseph | 214025251 0.89 ’ 0.215
Luis bin Joseph
13. Balastius b. Libanson 213027662 0.352 ', 0.074
14. Giwod bt. Logijin 213027653 0.477 ’ 0.106
15. Sibastian Mojinu 213027635 0.582 ’ 0.128
@ Olot Mojinu
16. Johnty @ Maximus 213027626 1.04 ’ 0.232
bin Ongkili
17. Thridy William @
Mohd. Afendy 213027608 0.433 ’ 0.138
Abdullah
18. Julius Peter Bokodo 213171094 1.74 ’ 0.111
19. Thridy William @
Mohd. Afendy 213027591 0.57 ’ 0.035

Abdullah
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JADUAL - (samb.)

Anggaran
Luas Luas Kawasan
Bil. Pemilik No. Hakmilik Kawasan Tempat  Yang Hendak
Hakmilik Diambil
(Hektar) (Hektar)
20. Catherine Jikunan 213171085 0.405 Kg. Kolopis 0.061
21. May William 213027582 0.254 ’ 0.011
22. Rose Jikunan 213171076 0.405 ' 0.068
23. Lucyla Stephen Soikun | 213027573 0.878 ’ 0.009
Bernard Soikun
24. Martin Jumin 213080445 1.088 ’ 0.262
25. Evelyn Lambun ] 213027564 0.404 ’ 0.023
Willie T. Dingon
26. James Lojitin 213027493 0.372 ’ 0.039
27. Margaret Anthony 213027484 0.424 ), 0.04
28. Monica Tubong bt. 213027466 0.23 ’ 0.046
Makajim
29. Janet Gerald 213201328 0.078 ’ 0.031
30. Md. Alli b. Alladad 213027448 0.372 ’ 0.113
31. David Majalap 213201319 0.335 ’ 0.09
32. Lucyla Stephen Soikun 213087088 0.339 ’ 0.067
33. Chung Chan Ming 213201300 0.335 ’ 0.044
@ Peter
34. Mary bt. Joseph 213085762 0.214 ’ 0.105
Suleiman
35. Mary bt. Joseph 213127774 0.384 ’ 0.071
Suleiman

Bertarikh di Kota Kinabalu, pada 7 Disember 2011.

Dengan Perintah Tuan Yang Terutama,

DATUK SERI PANGLIMA MUSA HAJI AMAN,
Ketua Menteri Sabah.
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[No. JKM. PHB. 600-2/1/382 (27)

THE LAND ACQUISITION ORDINANCE
Cap. 69
NOTIFICATION UNDER SECTION 4

Whereas it appears to the Yang di-Pertua Negeri that any land as shown on Plan No.
JPC/177/LA/O1 to 03 is likely to be required for a public purpose, that is to say for the
Construction of the Bontozon - Kg. Sarapung Road, Penampang; now, therefore, in exercise
of the powers conferred upon him by section 4 of the Land Acquisition Ordinance,
the Yang di-Pertua Negeri hereby notifies that all the land set out in the Schedule
hereto is likely to be required for a purpose, which in the opinion of the Yang di-Pertua
Negeri is a public purpose.

Cap. 69

Plan referred to above may be inspected at the office of the Director of Lands and
Surveys, Kota Kinabalu, or the office of the Assistant Collector of Land Revenue,
Penampang, during normal office hours.

SCHEDULE
Approximate
Area Area to be
No. Owner(s) Title No. on Title Locality Acquired
in Hectare(s) in Hectare(s)
1. Ting Tung King 213055415 0.794 Kg. Soboong 0.227
@ Ronnie
2. Morinus Peter Manin 213132186 0.465 ' 0.193
3. Marline Manin 213027920 0.914 " 0.1
@ Jeneth
. Jocelyn J. Siambun 213027911 0.465 " 0.12
5. Loniu bt. Makajin
Florence bt. Jipiu 213027724 1.011 ' 0.064
Kilimin Jipiu @ SR
Clare Jipiu
Lee Yun Choo 213027733 0.133 ' 0.036
Stephen Sipaun 213115514 0.522  Kg. Kolopis 0.049
Simon Sipaun
Marciana Lim 213077135 0.619 ' 0.007
Stephen Sipaun 213079639 0.149 ' 0.107
Simon Sipaun
10. Dorothy Mompungi
Nounas Mompungi 213077144 0.809 ’ 0.002
Apolonia Mompungi
Awrilla Mompungi
11. Angeline Lojuki 213027671 0.238 ' 0.017
12. Leonardus bin Joseph 214025251 0.89 ’ 0.215

Luis bin Joseph
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SCHEDULE - (cont.)
Approximate
Area Area to be
No Owner(s) Title No. on Title Locality Acquired
in Hectare(s) in Hectare(s)
13. Balastius b. Libanson 213027662 0.352  Kg. Kolopis 0.074
14. Giwod bt. Logijin 213027653 0.477 ’ 0.106
15. Sibastian Mojinu 213027635 0.582 ’ 0.128
@ Olot Mojinu
16. Johnty @ Maximus 213027626 1.04 ’ 0.232
bin Ongkili
17. Thridy William @
Mohd. Afendy 213027608 0.433 ’ 0.138
Abdullah
18. Julius Peter Bokodo 213171094 1.74 ’ 0.111
19. Thridy William @
Mohd. Afendy 213027591 0.57 ’ 0.035
Abdullah
20. Catherine Jikunan 213171085 0.405 ' 0.061
21. May William 213027582 0.254 ’ 0.011
22. Rose Jikunan 213171076 0.405 ’ 0.068
23. Lucyla Stephen Soikun 213027573 0.878 ) 0.009
Bernard Soikun
24. Martin Jumin 213080445 1.088 ’ 0.262
25. Evelyn Lambun ) 213027564 0.404 ’ 0.023
Willie T. Dingon
26. James Lojitin 213027493 0.372 ’ 0.039
27. Margaret Anthony 213027484 0.424 ' 0.04
28. Monica Tubong bt. 213027466 0.23 ), 0.046
Makajim
29. Janet Gerald 213201328 0.078 ’ 0.031
30. Md. Alli b. Alladad 213027448 0.372 ’ 0.113
31. David Majalap 213201319 0.335 ’ 0.09
32. Lucyla Stephen Soikun 213087088 0.339 ’ 0.067
33. Chung Chan Ming 213201300 0.335 ’ 0.044
@ Peter
34. Mary bt. Joseph 213085762 0.214 ) 0.105
Suleiman
35. Mary bt. Joseph 213127774 0.384 0.071

Suleiman
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THE LAND ACQUISITION ORDINANCE - (cont.)
Dated at Kota Kinabalu, this 7th December, 2011.

By His Excellency’s Command,

DATUK SERI PANGLIMA MUSA HAJI AMAN,
Chief Minister of Sabah.

No. 22 [No. JKM. PHB. 600-2/73 (27)

ORDINAN PENGAMBILAN TANAH
Bab 69
NOTIS PENINGGALAN PENGAMBILAN TANAH DI BAWAH SEKSYEN 10
Pada menjalankan kuasa yang diberikan kepadanya di bawah subseksyen 10(1) Ordinan
Pengambilan Tanah, Yang di-Pertua Negeri dengan ini mengisytiharkan

bahawa Pengambilan Tanah yang dicadangkan bagi tanah-tanah yang dinyatakan
dalam Jadual berikut adalah ditinggalkan.

Bab. 69

JADUAL
Anggaran Luas Kawasan
No. No. Hakmilik Yang Hendak Diambil
(Ekar)
1. 105242224 2.00
2. 105242233 2.00

2. Cadangan pengambilan tanah atas hakmilik yang tersebut di atas yang diwartakan
dalam Pemberitahuan Warta No. 570 tahun 2006 dan 602 tahun 2006 adalah dengan ini
dibatalkan.

Bertarikh di Kota Kinabalu, pada 7 Disember 2011.

Dengan Perintah Tuan Yang Terutama,

DATUK SERI PANGLIMA MUSA HAJI AMAN,
Ketua Menteri Sabah.



12 Januari 2012 WARTA KERAJAAN NEGERI SABAH 79

[No. JKM. PHB. 600-2/73 (27)

THE LAND ACQUISITION ORDINANCE
Cap. 69
NOTICE OF ABANDONMENT OF ACQUISITION UNDER SECTION 10

In exercise of the powers conferred upon him by subsection 10(1) of the Land
Acquisition Ordinance, the Yang di-Pertua Negeri hereby declares that the

Cap-69 intended acquisition of the land set out in the following Schedule is abandoned.
SCHEDULE
Approximate Area to be
No. Title No. Acquired
(Acre)
1. 105242224 2.00
2. 105242233 2.00

2. The intended acquisition on the titles stated above published in Gazette Notifications
No. 570 of 2006 and 602 of 2006 are hereby revoked.

Dated at Kota Kinabalu, this 7th December, 2011.

By His Excellency’s Command,

DATUK SERI PANGLIMA MUSA HAJI AMAN,
Chief Minister of Sababh.

No. 23 [No. JKM. PHB. 600-4/1/159 (9)

ORDINAN TANAH
Bab 68

PERISYTIHARAN TANAH RIZAB UNTUK SIMPANAN TEPI SUNGAI (RIPARIAN RESERVE)
DI KAWASAN KONSERVASI HIDUPAN LIAR HILIR SEGAMA DAERAH KINABATANGAN
DI BAWAH SEKSYEN 28

Pada menjalankan kuasa yang diberikan kepadanya oleh subseksyen 28(1) Ordinan
Tanah, Yang di-Pertua Negeri telah merizabkan kawasan Tanah Kerajaan
yang diperihalkan di dalam Jadual ini yang mana pada pendapatnya adalah
dikehendaki bagi maksud awam, iaitu untuk Tanah Rizab Simpanan Sungai.

Bab 68
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ORDINAN TANAH - (samb.)

JADUAL
Tempat Daerah Perihal Bil. Pelan Kawasan
Lot Ukur Bil. Lebih Kurang
Sungai Segama  Kinabatangan 09200057 09123155 226.00 hektar

(558.0 ekar)

Pelan Bil. 09123155 yang menunjukkan kawasan lebih kurang 226.00 hektar (558.0
ekar) yang ditandakan dengan warna hijau adalah disimpan di pejabat Pengarah Tanah dan
Ukur, Kota Kinabalu.

Bertarikh di Kota Kinabalu, pada 7 Disember 2011.

Dengan Perintah Tuan Yang Terutama,

DATUK SERI PANGLIMA MUSA HAJI AMAN,
Ketua Menteri Sabah.

[No. JKM. PHB. 600-4/1/159 (9)

THE LAND ORDINANCE
Cap. 68

DECLARATION OF LAND RESERVED FOR RIPARIAN RESERVE AT
HILIR SEGAMA WILDLIFE CONSERVATION AREA KINABATANGAN DISTRICT
UNDER SECTION 28

In exercise of the powers conferred upon him by subsection 28(1) of the Land Ordinance,
the Yang di-Pertua Negeri has reserved the State Land described in the Schedule
hereto which in his opinion is required for a public purpose, that is to say for
Riparian Land Reserve.

Cap. 68

SCHEDULE
Locality District Description Plan No. Approximate Area
Survey Lot No.
Segama River Kinabatangan 09200057 09123155 226.00 hectares

(558.0 acres)
Plan No. 09123155 showing an area of approximately 226.00 hectares (558.0 acres)
delineated in green colour is deposited in the office of the Director of Lands and Surveys,
Kota Kinabalu.
Dated at Kota Kinabalu, this 7th day of December, 2011.

By His Excellency’s Command,

DATUK SERI PANGLIMA MUSA HAJI AMAN,
Chief Minister of Sabah.
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No. 24 [No. JKM. PHB. 600-4/1/164 (16)
ORDINAN TANAH
Bab 68

PEMBATALAN SEBAHAGIAN DARIPADA TANAH R1ZAB PERUMAHAN KERAJAAN NEGERI
DI BATU 4 JALAN UTARA DAERAH SANDAKAN
DI BAWAH SEKSYEN 28

Pada menjalankan kuasa yang diberikan kepadanya oleh subseksyen 28(3) Ordinan
Tanah, Yang di-Pertua Negeri dengan ini membatalkan sebahagian tanah
Perumahan Kerajaan Negeri di Batu 4 Jalan Utara Sandakan, 15.663 ekar (6.338
hektar) daripada Lot Ukur Bil. 07200164 yang diwartakan di bawah Pemberitahuan Warta
Bil. 576 tahun 1985 yang ditunjukkan dengan lebih khusus di dalam Pelan No. 07125511.

Bab. 68

2. Pemberitahuan Warta Bil. 576 tahun 1985 dipinda dengan sewajarnya dengan
memotong kawasan seluas 90.00 ekar (36.43 hektar) yang terdapat bersetentangan dengan
Lot Ukur Bil. 07200164 di dalam Jadual itu dan menggantikannya dengan kawasan seluas
74.337 ekar (30.083 hektar).

Bertarikh di Kota Kinabalu, pada 7 Disember 2011.

Dengan Perintah Tuan Yang Terutama,

DATUK SERI PANGLIMA MUSA HAJI AMAN,
Ketua Menteri Sabah.

[No. JKM. PHB. 600-4/1/164 (16)
THE LAND ORDINANCE
Cap. 68

PARTIAL REVOCATION OF STATE GOVERNMENT HOUSING RESERVE AT
BATU 4 JALAN UTARA SANDAKAN DISTRICT
UNDER SECTION 28

In exercise of the powers conferred upon him by subsection 28(3) of the Land Ordinance,
the Yang di-Pertua Negeri hereby revokes partial of the reservation of the State
Government Housing Reserve at Batu 4 Jalan Utara, Sandakan an area of 15.663
acres (6.338 hectares) from Survey Lot No. 07200164 gazetted under Gazette Notification
No. 576 of 1985 which is more particularly shown on Plan No. 07125511.

Cap. 68

2. Gazette Notification No. 576 of 1985 is accordingly amended by deleting the area
90.00 acres (36.43 hectares) appearing against the Survey Lot No. 07200164 in the Schedule
hereto and substituting therefor the area of 74.337 acres (30.083 hectares).
Dated at Kota Kinabalu, this 7th day of December, 2011.
By His Excellency’s Command,

DATUK SERI PANGLIMA MUSA HAJl AMAN,
Chief Minister of Sabah.
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PUBLIC NOTICE
No. 25 [No. MdI/156/H/004/133/2010 (73504/139/2010)

AKTA KEBANKRAPAN, 1967
NOTIS MENGENAI DIVIDEN YANG DICADANGKAN

Nama Siberhutang: Yetik Juana binti Jono
No. Kad Pengenalan: 580827-12-5172/H 0573170
Alamat: Peti Surat No. 158,
89057 Kudat, Sabah

Mahkamah: Mahkamah Tinggi, Kota Kinabalu
No. Kebankrapan: K29-95 tahun 2009
Tarikh Akhir Menerima

Bukti-bukti: 18 Januari 2012
Nama Pemegang Amanah: Ketua Pengarah Insolvensi, Malaysia
Alamat:

Jabatan Insolvensi Malaysia,

Cawangan Kota Kinabalu,

Aras 5, Blok A,

Kompleks Pentadbiran Kerajaan Persekutuan Sabah,
Jalan Sulaman, Likas,

88450 Kota Kinabalu, Sabah.

Bertarikh: 3 Januari 2012.

LEO ANAK SAGA,
Pengarah Insolvensi Negeri,
b.p. Ketua Pengarah Insolvensi, Malaysia.

[No. MdI/156/H/004/133/2010 (73504/139/2010)
BANKRUPTCY ACT, 1967

NOTICE OF INTENDED DIVIDEND

Debtor’s Name: Yetik Juana binti Jono
NRIC No.: 580827-12-5172/H 0573170
Address: P. O. Box No. 158,

89057 Kudat, Sabah
Court: High Court, Kota Kinabalu
Number of Matter: K29-95 of 2009
Last Day of Receiving Proofs: 18th January, 2012

Name of Trustee: Director General of Insolvency, Malaysia
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Address:

Department of Insolvency Malaysia,

Kota Kinabalu Branch,

Level 5, Block A,

Kompleks Pentadbiran Kerajaan Persekutuan Sabah,
Jalan Sulaman, Likas,

88450 Kota Kinabalu, Sabah.

Dated: 3rd January, 2012.
LEO ANAK SAGA,
State Director of Insolvency,
for Director-General of Insolvency, Malaysia.

REPEATED NOTIFICATIONS

No. 1 [No. JKM. PHB. 600-2/1/375 (14)
ORDINAN PENGAMBILAN TANAH
Bab 69
PERISYTIHARAN DI BAWAH SEKSYEN 3

Pada menjalankan kuasa yang diberikan kepadanya oleh subseksyen 3(1)
Ordinan Pengambilan Tanah, Yang di-Pertua Negeri dengan ini mengisytiharkan
bahawa pada pendapatnya tanah yang dinyatakan dalam Jadual bersama dengan
ini hendaklah diambil bagi maksud awam iaitu, untuk Menaik Taraf Jalan Marabahai-
Tambalang, Tuaran.

Bab 69

Pelan No. 04126137 yang menunjukkan kawasan yang hendak diambil boleh diperiksa
di pejabat Pengarah Tanah dan Ukur, Kota Kinabalu, atau di pejabat Penolong Pemungut
Hasil Tanah, Tuaran, pada waktu biasa pejabat.

JADUAL
Luas Luas Kawasan
Bil. Pemilik No. Hakmilik Kawasan Tempat  Yang Hendak
Hakmilik Diambil
(Ekar) (Ekar)
1. Geoffrey Yong CL. 045312187 4.140  Kg. Tambalang, 0.520
Ngit Thien Tuaran

Bertarikh di Kota Kinabalu, pada 7 Disember 2011.

Dengan Perintah Tuan Yang Terutama,

DATUK SERI PANGLIMA MUSA HAJI AMAN,
Ketua Menteri Sabah.
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REPEATED NOTIFICATIONS - (cont.)
[No. JKM. PHB. 600-2/1/375 (14)

THE LAND ACQUISITION ORDINANCE
Cap. 69

DECLARATION UNDER SECTION 3

In exercise of the powers conferred upon him by subsection 3(1) of the Land
Acquisition Ordinance, the Yang di-Pertua Negeri hereby declares that he
considers that the land set out in the Schedule hereto should be acquired for a
public purpose, that is to say, for the Upgrading of the Marabahai-Tambalang Road,
Tuaran.

Cap. 69

Plan No. 04126137 showing the area to be acquired may be inspected at the office of
the Director of Lands and Surveys, Kota Kinabalu, or the office of the Assistant
Collector of Land Revenue, Tuaran, during normal office hours.

SCHEDULE
Area Area to be
No.  Owner(s) Title No. on Title Locality Acquired
in Acre(s) in Acre(s)
1. Geoffrey Yong CL. 045312187 4.140  Kg. Tambalang, 0.520
Ngit Thien Tuaran

Dated at Kota Kinabalu, this 7th day of December, 2011.

By His Excellency’s Command,

DATUK SERI PANGLIMA MUSA HAJI AMAN,
Chief Minister of Sabah.

No. 2 [No. JKM. PHB. 600-2/1/357 (15)

ORDINAN PENGAMBILAN TANAH
Bab 69

PEMBERITAHUAN DI BAWAH SEKSYEN 4

Bahawasanya Yang di-Pertua Negeri berpendapat bahawa mana-mana tanah yang
ditunjukkan atas Pelan No. B20105/SKN/LA/01-03 mungkin akan dikehendaki bagi suatu
maksud awam, iaitu untuk Pembinaan Jalan Sing Kee, Sandakan; oleh yang demikian,
pada menjalankan kuasa yang diberikan kepadanya oleh seksyen 4 Ordinan
Pengambilan Tanah, Yang di-Pertua Negeri dengan ini mengumumkan bahawa
semua tanah yang dinyatakan di dalam Jadual bersama ini mungkin dikehendaki bagi maksud
yang pada pendapat Yang di-Pertua Negeri adalah suatu maksud awam.

Bab 69
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Pelan yang disebut di atas boleh diperiksa di pejabat Pengarah Tanah dan Ukur, Kota
Kinabalu, atau di pejabat Penolong Pemungut Hasil Tanah, Sandakan, pada waktu biasa

pejabat.

Bil. Pemilik

1. Hussin bin Salleh
Zainal bin Majid
Pirate bin Udi
Damsa bin Pating
Lily bin Gim

Kisa bin Matusin

Nk wn

Sabaria binti Hj.
Abdullah

Sarama binti Hj.
Abdullah

Sarima binti Hj.
Abdullah

073050727
073050763
073050736
073050754
073050709
073050683

JADUAL
Anggaran
Luas Luas Kawasan
No. Hakmilik Kawasan — Tempat  Yang Hendak
Hakmilik Diambil
(Hektar) (Hektar)
4.931 Sg. Manila 0.658
4.495 ’ 0.139
4.724 ’ 0.013
4.353 ’ 0.028
5.820 ’ 0.020
5.460 ’ 0.033
3.590 ’ 0.014

075171792

Bertarikh di Kota Kinabalu, pada 7 Disember 2011.

Dengan Perintah Tuan Yang Terutama,

DATUK SERI PANGLIMA MUSA HAJI AMAN,

Ketua Menteri Sabah.

[No. JKM. PHB. 600-2/1/357 (15)

THE LAND ACQUISITION ORDINANCE
Cap. 69
NOTIFICATION UNDER SECTION 4

Whereas it appears to the Yang di-Pertua Negeri that any land as shown on Plan No.
B20105/SKN/LA/01-03 is likely to be required for a public purpose, that is to say for the
Construction of Sing Kee Road, Sandakan; now, therefore, in exercise of the powers

Cap. 69

conferred upon him by section 4 of the Land Acquisition Ordinance, the Yang di-
Pertua Negeri hereby notifies that all the land set out in the Schedule hereto is

likely to be required for a purpose, which in the opinion of the Yang di-Pertua Negeri is a

public purpose.

Plan referred to above may be inspected at the office of the Director of Lands and
Surveys, Kota Kinabalu, or the office of the Assistant Collector of Land Revenue,
Sandakan, during normal office hours.
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REPEATED NOTIFICATIONS - (cont.)
THE LAND ACQUISITION ORDINANCE - (cont.)

SCHEDULE
Approximate
Area Area to be
No. Owner(s) Title No. on Title Locality Acquired
in Hectare(s) in Hectare(s)
1. Hussin bin Salleh 073050727 4931 Sg. Manila 0.658
2. Zainal bin Majid 073050763 4.495 ’ 0.139
3. Pirate bin Udi 073050736 4.724 ’ 0.013
4. Damsa bin Pating 073050754 4.353 ’ 0.028
5. Lily bin Gim 073050709 5.820 ’ 0.020
6. Kisa bin Matusin 073050683 5.460 ’ 0.033
7. Sabaria binti Hj.
Abdullah
Sarama binti Hj. 075171792 3.590 ’ 0.014
Abdullah
Sarima binti Hj.
Abdullah
Dated at Kota Kinabalu, this 7th December, 2011.
By His Excellency’s Command,
DATUK SERI PANGLIMA MUSA HAJI AMAN,
Chief Minister of Sababh.
No. 3 [No. JKM. PHB. 600-2/1/358 (25)
ORDINAN PENGAMBILAN TANAH

Bab 69

PEMBERITAHUAN DI BAWAH SEKSYEN 4

Bahawasanya Yang di-Pertua Negeri berpendapat bahawa mana-mana tanah yang
ditunjukkan atas Pelan No. PTG/P16(10)/LA/01 hingga PTG/P16(10)/LA/10 mungkin akan
dikehendaki bagi suatu maksud awam, iaitu bagi Menaik Taraf Jalan Rompon, Tambunan;
oleh yang demikian, pada menjalankan kuasa yang diberikan kepadanya oleh
seksyen 4 Ordinan Pengambilan Tanah, Yang di-Pertua Negeri dengan ini
mengumumkan bahawa semua tanah yang dinyatakan di dalam Jadual bersama ini mungkin
dikehendaki bagi maksud yang pada pendapat Yang di-Pertua Negeri adalah suatu maksud
awam.

Bab 69
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Pelan yang disebut di atas boleh diperiksa di pejabat Pengarah Tanah dan Ukur, Kota
Kinabalu, atau di pejabat Penolong Pemungut Hasil Tanah, Tambunan, pada waktu
biasa pejabat.

JADUAL
Anggaran
Luas Luas Kawasan
Bil. Pemilik No. Hakmilik Kawasan Tempat  Yang Hendak
Hakmilik Diambil
(Ekar) (Ekar)
1. Sahimat Kambakis NT. 143092291 14.455 Kg. Purutan, 0.46
Tambunan
2. Samilin bt. Masabal NT. 143065212 14.63  Ulu Apin-Apin, 0.243
@ Alice Tambunan
3. Desmond b. Pius NT. 143065203 15.50 ’ 0.20
Ombon
4. Atilin Doniu NT. 143096271 2.955 Kg. Rompon, 0.048
Tambunan
5. Jeffrey @ Geoffery NT. 143096280 2.774 ’ 0.279
Francis Tating
6. Rose bt. Asat NT. 143094562 2.920 ’ 0.159
7. Stanis Gulod NT. 143094571 2.448 ’ 0.03
8. Celesten b. Sakunil NT. 143094580 2.774 ’ 0.042
9. Tuberah bt. Garek NT. 143065196 15.18 Ulu Apin-Apin,  0.53
@ Helen Tambunan
10. Musa Hj. Abdul NT. 143065187 15.25 ’ 0.704
Rahman
11. Dionysia Duinah NT.143065169 17.03 ’ 0.223
Kitigan
12. Redzuan b. Mohamad  NT. 143065150 15.94 ’ 0.133
13. Saad b. Rabin NT. 143066684 15.08 ’ 1.655
@ Wahidin
14. Alexious b. Sakim NT. 143066693 14.79 ’ 0.066
15. Sibangkit b. Majingal ~ NT. 143066700 14.61 ’ 0.367
16. Ipolb. Adayot @ Ismail NT. 143066719 15.27 ’ 0.731
17. Michael bin Korop NT. 143065356 16.14 ’ 0.519
18. Enek @ Rosnani NT. 143066728  15.221 ’ 0.145
bt. Yuping
19. Milly Guyog @
Matin NT. 143086506 14.58 ’ 0.633

Michael Guyog
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REPEATED NOTIFICATIONS - (cont.)

ORDINAN PENGAMBILAN TANAH - (samb.)
JADUAL - (samb.)

Anggaran
Luas Luas Kawasan
Bil. Pemilik No. Hakmilik Kawasan Tempat  Yang Hendak
Hakmilik Diambil
(Ekar) (Ekar)
20. Sinitb. Yoduli NT. 143065945 13.95 Ulu Apin-Apin, 0.751
@ Paulus Tambunan
21. Mantus b. Angkangon
Caius b. Gangkangon | NT. 143065365 15.72 ’ 0.157
Sansius Angkangon
22. Poulus @ Paulus b.
Empah @ S. Impah | NT. 143065374 16.63 ’ 0.68
Alexcius Stephen
23. Poula bt. Gunir NT. 143065385 15.23 ’ 0.927
24. Saimah bt. Banikal NT. 143065856 14.73 ” 0.792
@ Kalara
25. Marius Mailan NT. 143065847 14.57 ’ 1.289
26. Apin bt. Butil NT. 143065392 15.30 ’ 1.396
27. Mary bt. Ibun NT. 143065767 14.87 ’ 0.309
28. Sianti b. Sapidang NT. 143066915 14.75 ’ 1.299
29. Sawal b. Gabong NT. 143065810 15.92 ’ 1.272
30. Pius b. Kimbui NT. 143065801 14.65 ’ 0.803
31. Albert Yasun NT. 143066497 15.24 ” 0.533
32. Sukamin b. Juhari NT. 143068366  15.339 ’ 0.414
33. Johnny Ajie Basinau  NT. 143065794 15.51 ’ 0.165
34. Lajiun b. Gunting NT. 143065785 14.42 ’ 0.019
Yajon b. Uriban
35. Yugas b. Amuru NT. 143065776 15.53 ' 0.156
36. James Ahlim
Babut @ Richard NT. 143065838  15.396 ” 0.591
Niwati bt. Mingkeh
@ Niwati Baru
37. Rose bt. Sandur NT. 143065829  15.347 ” 0.495
38. Jupili @ Peter
Jupili Madisun CL. 145311182  17.588  Kg. Rompon, 0.111
Oswald Chong Tambunan

Yung Fook
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JADUAL - (samb.)

Anggaran
Luas Luas Kawasan
Bil. Pemilik No. Hakmilik Kawasan Tempat  Yang Hendak
Hakmilik Diambil
(Ekar) (Ekar)
39. Yang Thui Ping CL. 145311020 16.375 Ulu Apin-Apin, 0.537
@ Rose Yuteh Tambunan
40. Fung Khin Ying CL. 1453110757 15.802 ’ 1.389
41. Yong Vui Keng CL. 145311502 15.468 ', 0.271
@ David

Bertarikh di Kota Kinabalu, pada 7 Disember 2011.

Dengan Perintah Tuan Yang Terutama,

DATUK SERI PANGLIMA MUSA HAJI AMAN,
Ketua Menteri Sabah.

[No. JKM. PHB. 600-2/1/358 (25)

THE LAND ACQUISITION ORDINANCE
Cap. 69
NOTIFICATION UNDER SECTION 4

Whereas it appears to the Yang di-Pertua Negeri that any land as shown on Plan No.
PTG/P16(10)/LA/01 to PTG/P16(10)/LA/10 is likely to be required for a public purpose,
that is to say for the Upgrading of Rompon Road, Tambunan; now, therefore, in exercise of
the powers conferred upon him by section 4 of the Land Acquisition Ordinance,
the Yang di-Pertua Negeri hereby notifies that all the land set out in the Schedule
hereto is likely to be required for a purpose, which in the opinion of the Yang di-Pertua
Negeri is a public purpose.

Cap. 69

Plan referred to above may be inspected at the office of the Director of Lands and
Surveys, Kota Kinabalu, or the office of the Assistant Collector of Land Revenue,
Tambunan, during normal office hours.

SCHEDULE
Approximate
Area Area to be
No. Owner(s) Title No. on Title Locality Acquired
in Acre(s) in Acre(s)

1. Sahimat Kambakis NT. 143092291 14.455 Kg. Purutan, 0.46
Tambunan

2. Samilin bt. Masabal NT. 143065212 14.63  Ulu Apin-Apin, 0.243
@ Alice Tambunan
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No.

0 X

10.

11.

12.
13.

14.
15.
16.
17.
18.

19.

20.

21.

22.

REPEATED NOTIFICATIONS - (cont.)

THE LAND ACQUISITION ORDINANCE - (cont.)

Owner(s)

Desmond b. Pius
Ombon

Atilin Doniu

Jeffrey @ Geoffery
Francis Tating
Rose bt. Asat
Stanis Gulod
Celesten b. Sakunil
Tuberah bt. Garek
@ Helen
Musa Hj. Abdul
Rahman
Dionysia Duinah
Kitigan
Redzuan b. Mohamad
Saad b. Rabin
@ Wahidin
Alexious b. Sakim
Sibangkit b. Majingal
Ipol b. Adayot @ Ismail
Michael bin Korop
Enek @ Rosnani
bt. Yuping
Milly Guyog @
Matin
Michael Guyog
Sinit b. Yoduli
@ Paulus

Mantus b. Angkangon
Caius b. Gangkangon
Sansius Angkangon
Poulus @ Paulus b.

Empah @ S. Impah
Alexcius Stephen

SCHEDULE - (cont.)

Title No.

NT

NT.

NT.

NT.
NT.
NT.
NT.

NT.

NT

NT

NT.

NT.
NT.
NT.
NT.
NT.

NT.

NT.

NT

NT

. 143065203

143096271

143096280

143094562
143094571
143094580
143065196

143065187

.143065169

. 143065150
143066684

143066693
143066700
143066719
143065356
143066728
143086506

143065945

. 143065365

. 143065374

Area
on Title
in Acre(s)

15.50
2.955
2.774

2.920
2.448
2.774
15.18

15.25
17.03

15.94
15.08

14.79
14.61
15.27
16.14
15.221
14.58

13.95

15.72

16.63

Approximate

Locality

Ulu Apin-Apin,
Tambunan
Kg. Rompon,
Tambunan

Ulu Apin-Apin,
Tambunan

Area to be
Acquired
in Acre(s)

0.20
0.048
0.279

0.159
0.03
0.042
0.53

0.704
0.223

0.133
1.655

0.066
0.367
0.731
0.519
0.145
0.633

0.751

0.157

0.68
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SCHEDULE - (cont.)
Approximate
Area Area to be
No Owner(s) Title No. on Title Locality Acquired
in Acre(s) in Acre(s)
23. Poula bt. Gunir NT. 143065385 15.23  Ulu Apin-Apin, 0.927
Tambunan
24. Saimah bt. Banikal NT. 143065856 14.73 ’ 0.792
@ Kalara
25. Marius Mailan NT. 143065847 14.57 ’ 1.289
26. Apin bt. Butil NT. 143065392 15.30 ’ 1.396
27. Mary bt. Ibun NT. 143065767 14.87 ’ 0.309
28. Sianti b. Sapidang NT. 143066915 14.75 ’ 1.299
29. Sawal b. Gabong NT. 143065810 15.92 ’ 1.272
30. Pius b. Kimbui NT. 143065801 14.65 ’ 0.803
31. Albert Yasun NT. 143066497 15.24 ’ 0.533
32. Sukamin b. Juhari NT. 143068366  15.339 » 0.414
33. Johnny Ajie Basinau  NT. 143065794 15.51 ’ 0.165
34. Lajiun b. Gunting NT. 143065785 14.42 ’ 0.019
Yajon b. Uriban
35. Yugas b. Amuru NT. 143065776 15.53 " 0.156
36. James Ahlim
Babut @ Richard NT. 143065838  15.396 ’ 0.591
Niwati bt. Mingkeh
@ Niwati Baru
37. Rose bt. Sandur NT. 143065829  15.347 ’ 0.495
38. Jupili @ Peter
Jupili Madisun CL. 145311182  17.588  Kg. Rompon, 0.111
Oswald Chong Tambunan
Yung Fook
39. Yang Thui Ping CL. 145311020  16.375 Ulu Apin-Apin,  0.537
@ Rose Yuteh Tambunan
40. Fung Khin Ying CL. 1453110757 15.802 ’ 1.389
41. Yong Vui Keng CL. 145311502 15.468 ’ 0.271

@ David

Dated at Kota Kinabalu, this 7th December, 2011.

By His Excellency’s Command,

DATUK SERI PANGLIMA MUSA HAJI AMAN,

Chief Minister of Sabah.
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REPEATED NOTIFICATIONS - (cont.)
No. 4 [No. JKM. PHB. 600-2/1/360 (18)

ORDINAN PENGAMBILAN TANAH
Bab 69

PEMBERITAHUAN DI BAWAH SEKSYEN 4

Bahawasanya Yang di-Pertua Negeri berpendapat bahawa mana-mana tanah yang
ditunjukkan atas Pelan No. PCY/044/LLA1/01-03 mungkin akan dikehendaki bagi suatu
maksud awam, iaitu untuk Pembinaan Jalan Haji, Sandakan; oleh yang demikian, pada
menjalankan kuasa yang diberikan kepadanya oleh seksyen 4 Ordinan Pengambilan
Tanah, Yang di-Pertua Negeri dengan ini mengumumkan bahawa semua tanah
yang dinyatakan di dalam Jadual bersama ini mungkin dikehendaki bagi maksud yang pada
pendapat Yang di-Pertua Negeri adalah suatu maksud awam.

Bab 69

Pelan yang disebut di atas boleh diperiksa di pejabat Pengarah Tanah dan Ukur, Kota
Kinabalu, atau di pejabat Penolong Pemungut Hasil Tanah, Sandakan, pada waktu biasa
pejabat.

JADUAL
Anggaran
Luas Luas Kawasan
Bil. Pemilik No. Hakmilik Kawasan — Tempat  Yang Hendak
Hakmilik Diambil
(Hektar) (Hektar)
1. Awang bin Tunggal 073058572 5.7700  Sg. Manila 0.0186
2. Nuriah binti Logan 073050941 5.6800 ’ 0.0103
3. Abidin bin Talip 073050665 5.0300 ’ 0.1546
4. Indah binti Adain 073050745 4.6260 ’ 0.3430
5. Idris bin Hj. Redhwan 073050629 6.0400 ’ 0.0617
6. Duraman bin Bujang 073057995 6.1400 ’ 0.1495
7. Bagrit bin Subrat 073058054 6.3500 ’ 0.5580
8. Hadiah binti Biang 073056907 6.2500 ’ 0.9453
9. Damsa bin Pating 073050754 4.3530 ’ 0.0180
10. Barbara Kuanjin 073057986 6.0000 ) 0.5387

Bertarikh di Kota Kinabalu, pada 7 Disember 2011.

Dengan Perintah Tuan Yang Terutama,

DATUK SERI PANGLIMA MUSA HAJI AMAN,
Ketua Menteri Sabah.
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[No. JKM. PHB. 600-2/1/360 (18)

THE LAND ACQUISITION ORDINANCE
Cap. 69
NOTIFICATION UNDER SECTION 4

Whereas it appears to the Yang di-Pertua Negeri that any land as shown on Plan No.
PCY/044/LLA1/01-03 is likely to be required for a public purpose, that is to say for the
Construction of Haji Road, Sandakan; now, therefore, in exercise of the powers conferred
upon him by section 4 of the Land Acquisition Ordinance, the Yang di-Pertua
Negeri hereby notifies that all the land set out in the Schedule hereto is likely to be
required for a purpose, which in the opinion of the Yang di-Pertua Negeri is a public
purpose.

Cap. 69

Plan referred to above may be inspected at the office of the Director of Lands and
Surveys, Kota Kinabalu, or the office of the Assistant Collector of Land Revenue,
Sandakan, during normal office hours.

SCHEDULE
Approximate
Area Area to be
No Owner(s) Title No. on Title Locality Acquired
in Hectare(s) in Hectare(s)
1. Awang bin Tunggal 073058572 5.7700  Sg. Manila 0.0186
2. Nuriah binti Logan 073050941 5.6800 ’s 0.0103
3. Abidin bin Talip 073050665 5.0300 ’ 0.1546
4. Indah binti Adain 073050745 4.6260 ’s 0.3430
5. Idris bin Hj. Redhwan 073050629 6.0400 ’s 0.0617
6. Duraman bin Bujang 073057995 6.1400 ) 0.1495
7. Bagrit bin Subrat 073058054 6.3500 ’ 0.5580
8. Hadiah binti Biang 073056907 6.2500 ’ 0.9453
9. Damsa bin Pating 073050754 4.3530 ' 0.0180
10. Barbara Kuanjin 073057986 6.0000 ’ 0.5387

Dated at Kota Kinabalu, this 7th December, 2011.

By His Excellency’s Command,

DATUK SERI PANGLIMA MUSA HAJI AMAN,
Chief Minister of Sabah.
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REPEATED NOTIFICATIONS - (cont.)
No. 5 [No. JKM. PHB. 600-2/1/369 (21)
ORDINAN PENGAMBILAN TANAH
Bab 69

PEMBERITAHUAN DI BAWAH SEKSYEN 4

Bahawasanya Yang di-Pertua Negeri berpendapat bahawa mana-mana tanah yang
ditunjukkan atas Pelan No. JPM & R/P91(10)/LA/01, 02, 03, 04, 05, 06, 07 & 08 mungkin
akan dikehendaki bagi suatu maksud awam, iaitu bagi Menaik Taraf Jalan Pekebun Kecil-
Lomou-Minisukang, Telupid, Beluran; oleh yang demikian, pada menjalankan kuasa yang
diberikan kepadanya oleh seksyen 4 Ordinan Pengambilan Tanah, Yang di-Pertua
Negeri dengan ini mengumumkan bahawa semua tanah yang dinyatakan di dalam
Jadual bersama ini mungkin dikehendaki bagi maksud yang pada pendapat Yang di-Pertua
Negeri adalah suatu maksud awam.

Bab 69

Pelan yang disebut di atas boleh diperiksa di pejabat Pengarah Tanah dan Ukur, Kota
Kinabalu, atau di pejabat Penolong Pemungut Hasil Tanah, Beluran, pada waktu biasa
pejabat.

JADUAL
Anggaran
Luas Luas Kawasan
Bil. Pemilik No. Hakmilik Kawasan Tempat  Yang Hendak
Hakmilik Diambil
(Hektar) (Hektar)
1. Sobondok bin Kunilow NT. 083119340 5.889  Miruru, Telupid 0.2607
2. Tasiu bin Inggayan NT. 083119297 6.330 ’ 0.0029
3. Gautil Kampanan NT. 083118941 6.386 ’ 0.0859
4. Simon b. Tasiu NT. 083119082 6.088 ’ 0.0021
5. Udis bin Daimpin NT. 083118950 5.610 ’ 0.1297
6. Garit Munsang NT. 083119073 6.234 ' 0.0034
7. Axsius bin Solik NT. 083119322 6.282 ’ 0.0012
8. Saligun b. Babia NT. 083119055 6.083 ' 0.0092
9. Saikul bin Laisin NT. 083119091 6.071 ' 0.0749
10. Pitrus Idol Dian NT. 083119162 6.127 ’ 0.1071
11. Majunis b. Tumpi NT. 083119411 7.447 ' 0.1781
12. John Edak Ebas NT. 083119377 7.088 ’ 0.1633
13. Wilfred Ampadu NT. 083119260 6.220 ' 0.1500

Bertarikh di Kota Kinabalu, pada 7 Disember 2011.

Dengan Perintah Tuan Yang Terutama,

DATUK SERI PANGLIMA MUSA HAJI AMAN,
Ketua Menteri Sabah.
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[No. JKM. PHB. 600-2/1/369 (21)

THE LAND ACQUISITION ORDINANCE
Cap. 69
NOTIFICATION UNDER SECTION 4

Whereas it appears to the Yang di-Pertua Negeri that any land as shown on Plan No.
JPM & R/P91(10)/LA/01, 02, 03, 04, 05, 06, 07 & 08 is likely to be required for a public
purpose, that is to say for the Upgrading of Small Holder Road Lomou-Minisukang, Telupid,
Beluran; now, therefore, in exercise of the powers conferred upon him by section
4 of the Land Acquisition Ordinance, the Yang di-Pertua Negeri hereby notifies
that all the land set out in the Schedule hereto is likely to be required for a purpose, which
in the opinion of the Yang di-Pertua Negeri is a public purpose.

Cap. 69

Plan referred to above may be inspected at the office of the Director of Lands and
Surveys, Kota Kinabalu, or the office of the Assistant Collector of Land Revenue,
Beluran, during normal office hours.

SCHEDULE
Approximate
Area Area to be
No. Owner(s) Title No. on Title Locality Acquired
in Hectare(s) in Hectare(s)
1. Sobondok bin Kunilow NT. 083119340 5.889  Miruru, Telupid 0.2607
2. Tasiu bin Inggayan NT. 083119297 6.330 ’ 0.0029
3. Gautil Kampanan NT. 083118941 6.386 ’ 0.0859
4. Simon b. Tasiu NT. 083119082 6.088 ’ 0.0021
5. Udis bin Daimpin NT. 083118950 5.610 ’ 0.1297
6. Garit Munsang NT. 083119073 6.234 ' 0.0034
7. Axsius bin Solik NT. 083119322 6.282 ’ 0.0012
8. Saligun b. Babia NT. 083119055 6.083 ’ 0.0092
9. Saikul bin Laisin NT. 083119091 6.071 ’ 0.0749
10. Pitrus Idol Dian NT. 083119162 6.127 ’ 0.1071
11. Majunis b. Tumpi NT. 083119411 7.447 ’ 0.1781
12. John Edak Ebas NT. 083119377 7.088 ’ 0.1633
13. Wilfred Ampadu NT. 083119260 6.220 ’ 0.1500

Dated at Kota Kinabalu, this 7th December, 2011.

By His Excellency’s Command,

DATUK SERI PANGLIMA MUSA HAJI AMAN,
Chief Minister of Sababh.
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REPEATED NOTIFICATIONS - (cont.)

No. 6 [No. JKM. PHB. 600-2/1/371 (21)
ORDINAN PENGAMBILAN TANAH
Bab 69

PEMBERITAHUAN DI BAWAH SEKSYEN 4

Bahawasanya Yang di-Pertua Negeri berpendapat bahawa mana-mana tanah yang
ditunjukkan atas Pelan No. PS248/BNG/ACQ/01, 02, 03, 04, 05 & 06 mungkin akan
dikehendaki bagi suatu maksud awam, iaitu bagi Menaik Taraf Jalan Binaung Baru, Kota
Kinabalu; oleh yang demikian, pada menjalankan kuasa yang diberikan kepadanya oleh
seksyen 4 Ordinan Pengambilan Tanah, Yang di-Pertua Negeri dengan ini
mengumumkan bahawa semua tanah yang dinyatakan di dalam Jadual bersama ini
mungkin dikehendaki bagi maksud yang pada pendapat Yang di-Pertua Negeri adalah suatu
maksud awam.

Bab 69

Pelan yang disebut di atas boleh diperiksa di pejabat Pengarah Tanah dan Ukur, Kota
Kinabalu, atau di pejabat Penolong Pemungut Hasil Tanah, Kota Kinabalu, pada waktu
biasa pejabat.

JADUAL
Anggaran
Luas Luas Kawasan
Bil. Pemilik No. Hakmilik Kawasan Tempat  Yang Hendak
Hakmilik Diambil
(Hektar) (Meter Persegi)
1. Borneo Housing CL. 015601760
Mortage Finance Baki bekas 10.70 Telipok 4061.2
Sdn. Bhd. CL. 015483780
2. Borneo Housing CL. 015601779
Mortage Finance Baki bekas 29.98 ’ 4468.0
Sdn. Bhd. CL. 015483888
3. Borneo Housing
Mortage Finance CL. 015483824 17.04 ’ 7059.9
Sdn. Bhd.
4. Borneo Housing
Mortage Finance CL. 015483851 18.20 ' 1145.0
Sdn. Bhd.
5. Borneo Housing
Mortage Finance CL. 015483833 28.96 " 11332.1
Sdn. Bhd.
6. Hing Kim Chang & PL. 016168960 6.596 ” 1642.6
Sons Sdn. Bhd.
7. Felicia Tai Siew Lin ) PL. 016140775 4.273 ’ 7535.7
Jeffery Tai En Siong

8. Wong Chau Kiun ) PL. 016140793 4.451 ’ 4362.6
Francis Tan Kim Gek
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JADUAL - (samb.)

Anggaran
Luas Luas Kawasan
Bil. Pemilik No. Hakmilik Kawasan Tempat  Yang Hendak
Hakmilik Diambil
(Hektar) (Meter Persegi)
9. Chua Pheng Hee
Ong Bee Lian & PL. 016140766 4.791 Telipok 2909.0
Teng Soon Yeong
10. Ho Khui Yun PL. 016140784 5.665 ’ 6013.8
11. Romini @ Romini
binti Kangit
Nouni binti Kangit @
Siti Wati binti Awang
Siti Lizah Awang @
Lucia binti Tangit FR. 014009575 2.428 ' 20.7

Nurisia @ Noraini
binti Kamit

Darwisa @ Marainus
bin Awang @ Kangit

Yombo bin Gansalan

12. Noni binti Mohd. Said | NT. 013068347 7.547 ’ 889.6
Kangit bin Kandawan

Bertarikh di Kota Kinabalu, pada 7 Disember 2011.

Dengan Perintah Tuan Yang Terutama,

DATUK SERI PANGLIMA MUSA HAJI AMAN,
Ketua Menteri Sabah.

[No. JKM. PHB. 600-2/1/371 (21)

THE LAND ACQUISITION ORDINANCE
Cap. 69
NOTIFICATION UNDER SECTION 4

Whereas it appears to the Yang di-Pertua Negeri that any land as shown on Plan No.
PS248/BNG/ACQ/01, 02, 03, 04, 05 & 06 is likely to be required for a public purpose, that
is to say for the Upgrading of Binaung Baru Road, Kota Kinabalu; now, therefore, in
exercise of the powers conferred upon him by section 4 of the Land Acquisition
Ordinance, the Yang di-Pertua Negeri hereby notifies that all the land set out in the
Schedule hereto is likely to be required for a purpose, which in the opinion of the Yang di-
Pertua Negeri is a public purpose.

Cap. 69
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REPEATED NOTIFICATIONS - (cont.)
THE LAND ACQUISITION ORDINANCE - (cont.)

Plan referred to above may be inspected at the office of the Director of Lands and
Surveys, Kota Kinabalu, or the office of the Assistant Collector of Land Revenue,
Kota Kinabalu, during normal office hours.

SCHEDULE
Approximate
Area Area to be
No Owner(s) Title No. on Title Locality Acquired
in Hectare(s) in Sq. Metre(s)
1. Borneo Housing CL. 015601760
Mortage Finance Remr. of 10.70 Telipok 4061.2
Sdn. Bhd. CL. 015483780
2. Borneo Housing CL. 015601779
Mortage Finance Remr. of 29.98 ' 4468.0
Sdn. Bhd. CL. 015483888
3. Borneo Housing
Mortage Finance CL. 015483824 17.04 ’ 7059.9
Sdn. Bhd.
4. Borneo Housing
Mortage Finance CL. 015483851 18.20 ’ 1145.0
Sdn. Bhd.
5. Borneo Housing
Mortage Finance CL. 015483833 28.96 " 11332.1
Sdn. Bhd.
6. Hing Kim Chang & PL. 016168960 6.596 ’ 1642.6
Sons Sdn. Bhd.
7. Felicia Tai Siew Lin } PL. 016140775 4.273 ’ 7535.7
Jeffery Tai En Siong
8. Wong Chau Kiun ) PL. 016140793 4.451 ’ 4362.6
Francis Tan Kim Gek
9. Chua Pheng Hee
Ong Bee Lian & PL. 016140766 4.791 " 2909.0
Teng Soon Yeong
10. Ho Khui Yun PL. 016140784 5.665 ’ 6013.8
11. Romini @ Romini
binti Kangit
Nouni binti Kangit @
Siti Wati binti Awang
Siti Lizah Awang @
Lucia binti Tangit FR. 014009575 2.428 ’ 20.7
Nurisia @ Noraini
binti Kamit
Darwisa @ Marainus
bin Awang @ Kangit
Yombo bin Gansalan
12. Noni binti Mohd. Said | NT. 013068347 7.547 ’ 889.6

Kangit bin Kandawan
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Dated at Kota Kinabalu, this 7th December, 2011.

By His Excellency’s Command,

DATUK SERI PANGLIMA MUSA HAJI AMAN,
Chief Minister of Sababh.

No.7 [No. JKM. PHB. 600-2/1/373 (19)

ORDINAN PENGAMBILAN TANAH
Bab 69

PEMBERITAHUAN DI BAWAH SEKSYEN 4

Bahawasanya Yang di-Pertua Negeri berpendapat bahawa mana-mana tanah yang
ditunjukkan atas Pelan No. JRS/J1003/LA/1 mungkin akan dikehendaki bagi suatu maksud
awam, iaitu bagi Menaik Taraf Jalan Mahandoi-Kiambalang, Kota Kinabalu; oleh yang
demikian, pada menjalankan kuasa yang diberikan kepadanya oleh seksyen 4
Ordinan Pengambilan Tanah, Yang di-Pertua Negeri dengan ini mengumumkan
bahawa semua tanah yang dinyatakan di dalam Jadual bersama ini mungkin dikehendaki
bagi maksud yang pada pendapat Yang di-Pertua Negeri adalah suatu maksud awam.

Bab 69

Pelan yang disebut di atas boleh diperiksa di pejabat Pengarah Tanah dan Ukur, Kota
Kinabalu, atau di pejabat Penolong Pemungut Hasil Tanah, Kota Kinabalu, pada waktu
biasa pejabat.

JADUAL
Anggaran
Luas Luas Kawasan
Bil. Pemilik No. Hakmilik Kawasan Tempat  Yang Hendak
Hakmilik Diambil
(Ekar) (Ekar)
1. Lim Ong Sian
Lim Sian Yong CL. 015085668 19.50 Kiambalang, 3.947
Lim Sian Kiang Inanam
Lim Sian Pau
2. Wonder Platinum DCL. 015482961
Sdn. Bhd. Baki bekas
CL. 015047499 180.606 ’ 20.644
DCL. 015482970
Baki bekas
CL. 015047499
Voo Yuen Yen NT. 013053515 2.031 ’ 0.094
4. Morita binti Milin
Tati bte Chung Kui
Chong Chu Len FR. 014013293 5.050 ’ 0.143

Chong Shuk Lim @
Chong Shuk Vun



100 WARTA KERAJAAN NEGERI SABAH 12 Januari 2012
REPEATED NOTIFICATIONS - (cont.)
ORDINAN PENGAMBILAN TANAH - (samb.)
JADUAL - (samb.)
Anggaran
Luas Luas Kawasan
Bil. Pemilik No. Hakmilik Kawasan Tempat  Yang Hendak
Hakmilik Diambil
(Ekar) (Ekar)
5. Teh Hang Hooi PL. 016210880 2.687 Kiambalang, 0.466
Su Kiun Yin (DCL. 015569374) Inanam
6. Soon Man Sing
@ Constantine
Soon Man Liong
@ David NT. 013073606 3.280 ’ 0.637
Naman bin Dalu
@ James Soon
Soon Nam Yee
Soon Nam Tee
7. Lo NyukJin @
Teresa
Lo Yih Farn NT. 013085964 9.960 ’ 0.435
Lo Yih Tyng @
Elizabeth
Lo Nyuk Len
8. Tsen Nyuk Ngo CL. 015543969 0.500 ’ 0.500
Yong Then Fook

Bertarikh di Kota Kinabalu, pada 7 Disember 2011.

Dengan Perintah Tuan Yang Terutama,

DATUK SERI PANGLIMA MUSA HAJI AMAN,
Ketua Menteri Sabah.

[No. JKM. PHB. 600-2/1/373 (19)

THE LAND ACQUISITION ORDINANCE
Cap. 69
NOTIFICATION UNDER SECTION 4

Whereas it appears to the Yang di-Pertua Negeri that any land as shown on Plan No.
JRS/J1003/LA/1 is likely to be required for a public purpose, that is to say for the
Upgrading of Mahandoi-Kiambalang Road, Kota Kinabalu; now, therefore, in exercise of
the powers conferred upon him by section 4 of the Land Acquisition Ordinance,
Cap- 69 the Yang di-Pertua Negeri hereby notifies that all the land set out in the Schedule
hereto is likely to be required for a purpose, which in the opinion of the Yang di-Pertua
Negeri is a public purpose.
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Plan referred to above may be inspected at the office of the Director of Lands and
Surveys, Kota Kinabalu, or the office of the Assistant Collector of Land Revenue,
Kota Kinabalu, during normal office hours.

Owner(s)

Lim Ong Sian
Lim Sian Yong
Lim Sian Kiang
Lim Sian Pau

Wonder Platinum
Sdn. Bhd.

Voo Yuen Yen
Morita binti Milin
Tati bte Chung Kui
Chong Chu Len
Chong Shuk Lim @
Chong Shuk Vun

Teh Hang Hooi
Su Kiun Yin

Soon Man Sing
@ Constantine
Soon Man Liong
@ David
Naman bin Dalu
@ James Soon
Soon Nam Yee
Soon Nam Tee

Lo Nyuk Jin @
Teresa

Lo Yih Farn

Lo Yih Tyng @
Elizabeth

Lo Nyuk Len

Tsen Nyuk Ngo
Yong Then Fook

SCHEDULE
Approximate
Area Area to be
Title No. on Title Locality Acquired
in Acre(s) in Acre(s)

CL. 015085668 19.50  Kiambalang, 3.947

Inanam
DCL. 015482961
Remr. of
CL. 015047499 180.606 ’ 20.644
DCL. 015482970
Remr. of
CL. 015047499
NT. 013053515 2.031 ’ 0.094
FR. 014013293 5.050 ’ 0.143
PL. 016210880 2.687 . 0.466
(DCL. 015569374)
NT. 013073606 3.280 ’ 0.637
NT. 013085964 9.960 ’ 0.435
CL. 015543969 0.500 ’ 0.500

Dated at Kota Kinabalu, this 7th December, 2011.

By His Excellency’s Command,

DATUK SERI PANGLIMA MUSA HAJI AMAN,
Chief Minister of Sabah.
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REPEATED NOTIFICATIONS - (cont.)
No. 8§ [No. JKM. PHB. 600-2/1/383 (47)

ORDINAN PENGAMBILAN TANAH
Bab 69

PEMBERITAHUAN DI BAWAH SEKSYEN 4

Bahawasanya Yang di-Pertua Negeri berpendapat bahawa mana-mana tanah yang
ditunjukkan atas Pelan No. PB/2010/LINUYUKAN/RD/LY/ROW/01-16 mungkin akan
dikehendaki bagi suatu maksud awam, iaitu untuk Pembinaan Jalan Linuyukan-Pinangah,
Tongod; oleh yang demikian, pada menjalankan kuasa yang diberikan kepadanya oleh
seksyen 4 Ordinan Pengambilan Tanah, Yang di-Pertua Negeri dengan ini
mengumumkan bahawa semua tanah yang dinyatakan di dalam Jadual bersama ini
mungkin dikehendaki bagi maksud yang pada pendapat Yang di-Pertua Negeri adalah suatu
maksud awam.

Bab 69

Pelan yang disebut di atas boleh diperiksa di pejabat Pengarah Tanah dan Ukur, Kota
Kinabalu, atau di pejabat Penolong Pemungut Hasil Tanah, Tongod, pada waktu biasa
pejabat.

JADUAL
Anggaran
Luas Luas Kawasan
Bil. Pemilik No. Hakmilik Kawasan Tempat  Yang Hendak
Hakmilik Diambil

(Ekar) (Ekar)

1. Franchis b. Matulang 093071526 7.925 Kg. Langkabong 0.306
2. Lusais b. Franchis 093071535 13.047 ’ 0.425
3. Jumadi b. Sumingkol 093064021 9.318 ’ 0.035
4. Sanim b. Yunduk 093071544 9.459 ’ 0.220
5. Suryana bt. Entang 093064030 9.805 ' 0.237
6. Mikun b. Labu 093071553 9.820 ’ 0.086
7. John b. Rowot 093071562 5.253 ’ 0.084
8. Tina bt. Intang 093071571 8.760 ’ 0.161
9. Hayati bt. Entang 093064067 14.802 ’ 0.210
10. Kuliban b. Ogong 093064076 13.887 ’ 0.546
11. Majit b. Gingga 093071580 9.822 ’ 0.151
12.  Udab bt. Guung 093071599 5.575 ’ 0.435
13. Chang Chee Chiong 093064085 15.024 ’ 0.195
14. Kambira b. Loloh 093071606 10.779 ’ 0.274
15. Igusb. Lukou 093064165 15.098 ’ 0.057
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JADUAL - (samb.)

Anggaran
Luas Luas Kawasan
Bil. Pemilik No. Hakmilik Kawasan Tempat  Yang Hendak
Hakmilik Diambil

(Ekar) (Ekar)
16. Mutu bt. Taragang 093064174 15.493 Kg. Langkabong 0.188
17. Yatimah bt. Alip 093064183 11.970 ’ 0.079
18. Inting b. Galokin 093071651 11.219 ’ 0.074
19. Ajmain b. Samion 093071660 8.505 ’ 0.146

@ Pedak

20. Rumin bt. Royot 093064209 7.344 ’ 0.111
21. Salmah bt. Pintor 093071679 13.887 ’ 0.457
22. Martinah bt. Saradin 093064218 14.480 ’ 0.062
23. Jumlin bt. Anduang 093071688 11.952 ’ 0.163
24. Chang Chee Chiong 093071697 8.602 ’ 0.094
25. Lidy b. Alip 093067273 12.934 ’ 0.084
26. Momoh bt. Nuala 093071704 8.100 ’ 0.089
27. Rose Onduk 093067264 10.188 ’ 0.022
28. Juliman b. Alip 093071713 9.101 ’ 0.835
29. Lomiah bt. Solipat 093067255 8.189 ’ 0.188
30. Lejabit bt. Keradi 093067246 14.332 Tongod 0.376
31. Taliduk bt. Masungkang 093067237 12.175 ’ 0.124
32. Nassa bt. Minin 093067228 8.555 ’ 0.148
33. Lamirib. Sitih 093067219 11.144 ’ 0.368
34. Malib. Siga 093067200 15.246 ’ 0.267
35. Kasob b. Karian 093067193 14.950 ’ 0.183
36. Lajinb. Siga 093067184 9.887 ’ 0.153
37. Kajab. Gong 093067175 13.961 ’ 0.171
38. Anduyu b. Kaja 093067166 10.784 ’ 0.156
39. Kisil b. Majit 093067157 9.079 ’ 0.198
40. Ribut b. Majit 093067148 12.380 ’ 0.171
41. Chang Chee Chiong 093067139 11.322 ’ 0.044
42. Aziah bt. Hamzah 093067120 10.440 ’ 0.156

43. Lusais b. Franchis 093067111 8.565 ’ 0.128
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Bil.

44.
45.
46.
47.
48.
49.
50.
51.
52.
53.
54.
55.
56.
57.
58.
59.
60.
61.
62.
63.
64.
65.
66.
67.
68.
69.
70.

REPEATED NOTIFICATIONS - (cont.)

ORDINAN PENGAMBILAN TANAH - (samb.)

Pemilik

Bidara bt. Amit
Raimin b. Moyoi
Rosy Mery b. Amit
Masiah bt. Bingkorot
Jubinah bt. Bingkorot
Nulisa bt. Semudil
Putan b. Bingkorot
Bingkorot b. Udut
Biah bt. Bingkorot
Misah bt. Bingkorot
Uloi bt. Pendikar
Matiara bt. Bingkorot
Ramlee b. Bingkorot
Sarah bt. Langkabing
Kuping Bingkorot
Iap bin Guduh

Rasa bt. Unggang
Norsili bt. Kuping
Nulis b. Bingkorot
Jamius b. Kuping
Lukius b. Kuping
Saradin Lawis
Joseph Ambi

Rusain Saradin
Rudiah Dawah
Bintang Alibato

Jailin Lambungau

JADUAL - (samb.)

Anggaran

Luas Luas Kawasan

No. Hakmilik Kawasan Tempat  Yang Hendak
Hakmilik Diambil

(Ekar) (Ekar)
093067102 9.222 Kg. Langkabong 0.040
093082814 13.195 ’ 0.190
093068985 13.615 ’ 0.509
093082805 9.358 ’ 0.119
093082798 8.476 ’ 0.393
093068976 14.678 ’ 0.731
093082789 4.057 ’ 0.104
093068967 13.591 ’ 0.101
093082770 7.613 ’ 0.175
093082761 3.628 ’ 0.143
093082752 5.182 ’ 0.022
093068949 9.308 ’ 0.185
093082743 8.177 ’ 0.101
093068930 11.804 ’ 0.193
093082734 11.207 ” 0.272
093068921 8.567 ’ 0.227
093082725 8.444 ’ 0.111
093082716 11.033 ’ 0.124
093068912 9.916 ’ 0.242
093082707 10.411 ’ 0.077
093068896 9.271 ’ 0.094
093044761 10.820 Tongod 0.059
093044716 9.081 ’ 0.012
093044789 10.282 ’ 0.131
093044805 10.959 ’ 0.163
093044832 13.640 ’ 0.178
093044654 10.208 0.180

’
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JADUAL - (samb.)

Anggaran
Luas Luas Kawasan
Bil. Pemilik No. Hakmilik Kawasan Tempat  Yang Hendak
Hakmilik Diambil

(Ekar) (Ekar)
71. Madil Gantoi 093046041 14.678 Tongod 0.356
72. Emil b. Hongkong 093046032 11.268 ’ 0.519
73. Gaslin b. Ganti 093046050 14.233 ’ 0.373
74. Enok bt. Udong 093046201 9.657 ’ 0.188
75. Yong b. Banar 093046069 12.133 ’ 0.242
76. Jamili bt. Ajip 093046023 8.883 ’ 0.373
77. Jenny bt. Ajip 093046210 14.036 ” 0.324
78. Ajip b. Nangka 093046078 14.727 ’ 0.259
79. Mowe bin Dusun 093046087 12.874 " 0.339
80. Lipan bt. Tiker 093045982 7.794 ’ 0.534
81. Putan Salag 093045964 7.576 ’ 0.311
82. Annah bt. Monggoh 093045955 7.092 ’ 0.198
83. Saulin Bigun 093045928 11.567 ’ 0.326
84. Salmiah Lambungau 093046130 11.090 " 0.057
85. Jeumin Mangut b. Lakis 093046149 9.998 ’ 0.044
86. Potongan Tangkisan 093045919 9.852 ’ 0.324
87. Rudai Lukou 093046158 14.036 ’ 0.022
88. Mirin b. Simbog 093045893 9.002 ’ 0.217
89. Saiful Salag 093046167 13.245 ’ 0.381
90. Serimah bt. Kapin 093045884 9.089 ’ 0.188
91. Aminah bt. Sigun 093046176 12.036 ’ 0.257

@ Panggigit

92. Bibit b. Ganee 093045875 11.424 ’ 0.099
93. Saradin b. Lakis 093046185 12.242 ” 0.126
94. Lingkit Bintang 093046390 11.256  Kg. Napagang  0.020
95. Gagoh Lingga 093046407 10.450 ’ 0.072
96. Emik bt. Tamui 093046381 7.702 ’ 0.091
97. Kartina bt. Kari 093046363 10.205 ’ 0.346

98. Pop Patulah 093046425 11.670 ’ 0.390
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REPEATED NOTIFICATIONS - (cont.)
ORDINAN PENGAMBILAN TANAH - (samb.)

JADUAL - (samb.)

Anggaran
Luas Luas Kawasan
Bil. Pemilik No. Hakmilik Kawasan Tempat  Yang Hendak
Hakmilik Diambil

(Ekar) (Ekar)

99. Massarif Kari 093046434 11.520 Kg. Napagang  0.146

100. Kadoh Kari 093046443 10.979 ’ 0.096

101. Lolog Tangkisan 093046452 11.515 ' 0.114

102. Nuen Samil b. Bansan 093046336 10.761 ’ 0.017

103. Duliah Bansan 093046461 10.991 ’ 0.158

104. Minah bt. Sigun 093046327 13.517 ’ 0.074

105. Romie Lolog 093046470 12.973 ’ 0.126

106. Montamin b. Bansan 093046318 12.328 " 0.138
@ Moen

107. Rahmin Bib Abdul 093046309 14.060 ’ 0.126
Rahman

108. Lacius b. Lowa 093046292 11.028 ’ 0.190

109. Pencil b. Loloh 093046283 13.368 ’ 0.576

110. Tikau b. Sarawang 093046514 11.396 ’ 0.163

111. Undin Ariu 093046274 8.696 ’ 0.148

112. Tair b. Sawai 093046523 12.291 ’ 0.185

113. Wada Bansan 093046265 7.984 ’ 0.082

114. Mee b. Sawai 093046532 10.939 ’ 0.091

115. Susir b. Ayap 093046550 10.074 ’ 0.059

116. Elson b. Tambing 093070583 5.523 ’ 0.044

117. Ladina bt. Torongou 093046238 11.498 ' 0.353

118. Tondung b. Lukou 093046229 14.752 ’ 0.188

119. Abil b. Sabunau 093070574 10.947 Kg. Ulu Mananam 0.010

120. Samod b. Kapin 093070565 12.923 ’ 0.035
@ Petrus

121. Kaynus b. Pulai 093070430 4.250 ’ 0.025

122. Menjutin b. Kapin 093070556 12.355 ’ 0.185

123. Ratah bt. Tambing 093070449 7.257 ’ 0.262
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JADUAL - (samb.)

Anggaran

Luas Luas Kawasan

Bil. Pemilik No. Hakmilik Kawasan Tempat  Yang Hendak
Hakmilik Diambil

(Ekar) (Ekar)
124. Jamrin b. Agit 093070547 10.994 Kg. Ulu Mananam 0.017
125. Jamius b. Jimin 093070458 10.816 ’ 0.200
126. Jimin b. Torongou 093070467 8.967 ’ 0.131
127. Satia bt. Mangkong 093070476 7.949 ’ 0.259
128. Kamlin b. Salayat 093070485 12.874 ” 0.133

@ Salajat

129. Pinni b. Santak 093070510 11.997 ’ 0.188
130. Marcus b. Salupan 93070270 9.182 ’ 0.245
131. Sadilin b. Lundah 093070421 7.356 ’ 0.042
132. Sulasiah bt. Mongo 093070298 7.949 ’ 0.136
133. Pakkoh b. Elong 093070305 10.287 ’ 0.030
134. Naulin b. Patong 093070403 12.874 ’ 0.163
135. Lajuni bin Lakion 093070387 14.851 ’ 0.605
136. Pakit b. Langkunou 093070341 14.752 ’ 0.554
137. Salupan b. Langkunou 093070369 14.678 ’ 0.299
138. Peter b. Agit 093070118 13.171 ’ 0.781
139. Johnny b. Tair 093070252 8.327 ’ 0.168
140. Damit b. Ogong 093070243 4.638 ’ 0.119
141. Jamiri b. Tatai 093070127 4.945 ’ 0.319
142. Agit b. Engau 093070136 2.380 ’ 0.148
143. Petrus Samod Kapin 093070225 9.323 ’ 0.111
144. Isong b. Agit 093070145 6.230 ’ 0.042
145. F. Salkiri b. Maih 093070154 5.483 ’ 0.255
146. Gulim b. Asir 093074465 14.554 Kg. Mananam  0.148

Bertarikh di Kota Kinabalu, pada 7 Disember 2011.

Dengan Perintah Tuan Yang Terutama,

DATUK SERI PANGLIMA MUSA HAJI AMAN,
Ketua Menteri Sabah.



108

WARTA KERAJAAN NEGERI SABAH

12 Januari 2012

REPEATED NOTIFICATIONS - (cont.)

[No. JKM. PHB. 600-2/1/383 (47)

THE LAND ACQUISITION ORDINANCE

Cap. 69
NOTIFICATION UNDER SECTION 4

Whereas it appears to the Yang di-Pertua Negeri that any land as shown on Plan No.
PB/2010/LINUYUKAN/RD/LY/ROW/01-16 is likely to be required for a public purpose,
that is to say for the Linuyukan-Pinangah Road, Tongod; now, therefore, in exercise of

Cap. 69

the powers conferred upon him by section 4 of the Land Acquisition Ordinance,
the Yang di-Pertua Negeri hereby notifies that all the land set out in the Schedule

hereto is likely to be required for a purpose, which in the opinion of the Yang di-Pertua
Negeri is a public purpose.

Plan referred to above may be inspected at the office of the Director of Lands and
Surveys, Kota Kinabalu, or the office of the Assistant Collector of Land Revenue,
Tongod, during normal office hours.

—_

A A R R

e e T S S e e N T
N kw2 o

Owner(s)

Franchis b. Matulang
Lusais b. Franchis
Jumadi b. Sumingkol
Sanim b. Yunduk
Suryana bt. Entang
Mikun b. Labu

John b. Rowot

Tina bt. Intang
Hayati bt. Entang
Kuliban b. Ogong
Majit b. Gingga
Udab bt. Guung
Chang Chee Chiong
Kambira b. Loloh
Igus b. Lukou

Mutu bt. Taragang
Yatimah bt. Alip

SCHEDULE
Area
Title No. on Title
in Acre(s)
093071526
093071535 13.047
093064021 9.318
093071544 9.459
093064030 9.805
093071553 9.820
093071562 5.253
093071571 8.760
093064067 14.802
093064076 13.887
093071580 9.822
093071599 5.575
093064085 15.024
093071606 10.779
093064615 15.098
093064174 15.493
093064183 11.970

Approximate
Area to be

Locality Acquired

in Acre(s)

7.925 Kg. Langkabong 0.306

29

0.425
0.035
0.220
0.237
0.086
0.084
0.161
0.210
0.546
0.151
0.435
0.195
0.274
0.057
0.188
0.079
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SCHEDULE - (cont.)

Approximate

Area Area to be

No Owner(s) Title No. on Title Locality Acquired

in Acre(s) in Acre(s)
18. Inting b. Galokin 093071651 11.219 Kg. Langkabong 0.074
19. Ajmain b. Samion 093071660 8.505 ’ 0.146

@ Pedak

20. Rumin bt. Royot 093064209 7.344 ’ 0.111
21. Salmabh bt. Pintor 093071679 13.887 ’ 0.457
22. Martinah bt. Saradin 093064218 14.480 ” 0.062
23. Jumlin bt. Anduang 093071688 11.952 ’ 0.163
24. Chang Chee Chiong 093071697 8.602 ’ 0.094
25. Lidy b. Alip 093067273 12.934 ’ 0.084
26. Momoh bt. Nuala 093071704 8.100 ’ 0.089
27. Rose Onduk 093067264 10.188 ’ 0.022
28. Juliman b. Alip 093071713 9.101 ’ 0.835
29. Lomiah bt. Solipat 093067255 8.189 ’ 0.188
30. Lejabit bt. Keradi 093067246 14.332 Tongod 0.376
31. Taliduk bt. Masungkang 093067237 12.175 ) 0.124
32. Nassa bt. Minin 093067228 8.555 ’ 0.148
33. Lamiri b. Sitih 093067219 11.144 ” 0.368
34. Malib. Siga 093067200 15.246 ’ 0.267
35. Kasob b. Karian 093067193 14.950 ” 0.183
36. Lajinb. Siga 093067184 9.887 ’ 0.153
37. Kajab. Gong 093067175 13.961 ’ 0.171
38. Anduyu b. Kaja 093067166 10.784 ” 0.156
39. Kisil b. Majit 093067157 9.079 ’ 0.198
40. Ribut b. Majit 093067148 12.380 ’ 0.171
41. Chang Chee Chiong 093067139 11.322 ” 0.044
42. Aziah bt. Hamzah 093067120 10.440 ’ 0.156
43. Lusais b. Franchis 093067111 8.565 ’ 0.128
44. Bidara bt. Amit 093067102 9.222 ” 0.040
45. Raimin b. Moyoi 093082814 13.195 Kg. Langkabong 0.190
46. Rosy Mery b. Amit 093068985 13.615 ’ 0.509
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47.
48.
49.
50.
51.
52.
53.
54.
55.
56.
57.
58.
59.
60.
61.
62.
63.
64.
65.
66.
67.
68.
69.
70.
71.
72.
73.

REPEATED NOTIFICATIONS - (cont.)

THE LAND ACQUISITION ORDINANCE - (cont.)

Owner(s)

Masiah bt. Bingkorot
Jubinah bt. Bingkorot

Nulisa bt. Semudil
Putan b. Bingkorot
Bingkorot b. Udut
Biah bt. Bingkorot
Misah bt. Bingkorot
Uloi bt. Pendikar

Matiara bt. Bingkorot
Ramlee b. Bingkorot
Sarah bt. Langkabing

Kuping Bingkorot
Iap bin Guduh
Rasa bt. Unggang
Norsili bt. Kuping
Nulis b. Bingkorot
Jamius b. Kuping
Lukius b. Kuping
Saradin Lawis
Joseph Ambi
Rusain Saradin
Rudiah Dawah
Bintang Alibato
Jailin Lambungau
Madil Gantoi
Emil b. Hongkong
Gaslin b. Ganti

SCHEDULE - (cont.)

Title No.

093082805
093082798
093068976
093082789
093068967
093082770
093082761
093082752
093068949
093082743
093068930
093082734
093068921
093082725
093082716
093068912
093082707
093068896
093044761
093044716
093044789
093044805
093044832
093044654
093046041
093046032
093046050

Area
on Title
in Acre(s)

Locality

Approximate
Area to be
Acquired
in Acre(s)

9.358 Kg. Langkabong 0.119

8.476
14.678
4.057
13.591
7.613
3.628
5.182
9.308
8.177
11.804
11.207
8.567
8.444
11.033
9.916
10.411
9.271
10.820
9.081
10.282
10.959
13.640
10.208
14.678
11.268
14.233

s

0.393
0.731
0.104
0.101
0.175
0.143
0.022
0.185
0.101
0.193
0.272
0.227
0.111
0.124
0.242
0.077
0.094
0.059
0.012
0.131
0.163
0.178
0.180
0.356
0.519
0.373
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74.
75.
76.
77.
78.
79.
80.
81.
82.
83.
84.
85.
86.
87.
88.
89.
90.
91.

92.
93.
94.
95.
96.
97.
98.
99.
100.
101.

Owner(s)

Enok bt. Udong
Yong b. Banar
Jamili bt. Ajip
Jenny bt. Ajip

Ajip b. Nangka
Mowe bin Dusun
Lipan bt. Tiker
Putan Salag

Annah bt. Monggoh
Saulin Bigun
Salmiah Lambungau
Jeumin Mangut b. Lakis
Potongan Tangkisan
Rudai Lukou

Mirin b. Simbog
Saiful Salag
Serimah bt. Kapin

Aminah bt. Sigun
@ Panggigit

Bibit b. Ganee
Saradin b. Lakis
Lingkit Bintang
Gagoh Lingga
Emik bt. Tamui
Kartina bt. Kari
Pop Patulah
Massarif Kari
Kadoh Kari
Lolog Tangkisan

SCHEDULE - (cont.)

Title No.

093046201
093046069
093046023
093046210
093046078
093046087
093045982
093045964
093045955
093045928
093046130
093046149
093045919
093046158
093045893
093046167
093045884
093046176

093045875
093046185
093046390
093046407
093046381
093046363
093046425
093046434
093046443
093046452

Area
on Title
in Acre(s)
9.657
12.133
8.883
14.036
14.727
12.874
7.794
7.576
7.092
11.567
11.090
9.998
9.852
14.036
9.002
13.245
9.089
12.036

11.424
12.242
11.256
10.450
7.702

10.205
11.670
11.520
10.979
11.515

Locality

Tongod

Approximate

Area to be

Acquired

in Acre(s)
0.188
0.242
0.373
0.324
0.259
0.339
0.534
0.311
0.198
0.326
0.057
0.044
0.324
0.022
0.217
0.381
0.188
0.257

0.099
0.126
0.020
0.072
0.091
0.346
0.390
0.146
0.096
0.114
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REPEATED NOTIFICATIONS - (cont.)
THE LAND ACQUISITION ORDINANCE - (cont.)

SCHEDULE - (cont.)

Approximate
Area Area to be
No. Owner(s) Title No. on Title Locality Acquired
in Acre(s) in Acre(s)
102. Nuen Samil b. Bansan 093046336 10.761  Kg. Napagang  0.017
103. Duliah Bansan 093046461 10.991 ’ 0.158
104. Minah bt. Sigun 093046327 13.517 ’ 0.074
105. Romie Lolog 093046470 12.973 ” 0.126
106. Montamin b. Bansan 093046318 12.328 ’ 0.138
@ Moen
107. Rahmin Bib Abdul 093046309 14.060 ’ 0.126
Rahman
108. Lacius b. Lowa 093046292 11.028 ” 0.190
109. Pencil b. Loloh 093046283 13.368 ’ 0.576
110. Tikau b. Sarawang 093046514 11.396 ’ 0.163
111. Undin Ariu 093046274 8.696 ’ 0.148
112. Tair b. Sawai 093046523 12.291 ’ 0.185
113. Wada Bansan 093046265 7.984 ’ 0.082
114. Mee b. Sawai 093046532 10.939 ’ 0.091
115. Susir b. Ayap 093046550 10.074 ” 0.059
116. Elson b. Tambing 093070583 5.523 ’ 0.044
117. Ladina bt. Torongou 093046238 11.498 ’ 0.353
118. Tondung b. Lukou 093046229 14.752 ’ 0.188
119. Abil b. Sabunau 093070574 10.947 Kg. Ulu Mananam 0.010
120. Samod b. Kapin 093070565 12.923 ’ 0.035
@ Petrus
121. Kaynus b. Pulai 093070430 4.250 ” 0.025
122. Menjutin b. Kapin 093070556 12.355 ’ 0.185
123. Ratah bt. Tambing 093070449 7.257 ” 0.262
124. Jamrin b. Agit 093070547 10.994 ” 0.017

125. Jamius b. Jimin 093070458 10.816 ’ 0.200
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SCHEDULE - (cont.)
Approximate

Area Area to be

No. Owner(s) Title No. on Title Locality Acquired

in Acre(s) in Acre(s)
126. Jimin b. Torongou 093070467 8.967 Kg. UluMananam 0.131
127. Satia bt. Mangkong 093070476 7.949 ’ 0.259
128. Kamlin b. Salayat 093070485 12.874 ’ 0.133

@ Salajat

129. Pinni b. Santak 093070510 11.997 ’ 0.188
130. Marcus b. Salupan 93070270 9.182 ’ 0.245
131. Sadilin b. Lundah 093070421 7.356 ’ 0.042
132. Sulasiah bt. Mongo 093070298 7.949 ’ 0.136
133. Pakkoh b. Elong 093070305 10.287 ” 0.030
134. Naulin b. Patong 093070403 12.874 ’ 0.163
135. Lajuni bin Lakion 093070387 14.851 ’ 0.605
136. Pakit b. Langkunou 093070341 14.752 ’ 0.554
137. Salupan b. Langkunou 093070369 14.678 ) 0.299
138. Peter b. Agit 093070118 13.171 ’ 0.781
139. Johnny b. Tair 093070252 8.327 ’ 0.168
140. Damit b. Ogong 093070243 4.638 ’ 0.119
141. Jamiri b. Tatai 093070127 4.945 ’ 0.319
142. Agit b. Engau 093070136 2.380 ’ 0.148
143. Petrus Samod Kapin 093070225 9.323 ) 0.111
144. Isong b. Agit 093070145 6.230 ’ 0.042
145. F. Salkiri b. Maih 093070154 5.483 ’ 0.255
146. Gulim b. Asir 093074465 14.554 Kg. Mananam  0.148

Dated at Kota Kinabalu, this 7th December, 2011.

By His Excellency’s Command,

DATUK SERI PANGLIMA MUSA HAJI AMAN,
Chief Minister of Sabah.
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REPEATED NOTIFICATIONS - (cont.)

No. 9 [No. JKM. PHB. 600-2/1/384 (28)
ORDINAN PENGAMBILAN TANAH
Bab 69

PEMBERITAHUAN DI BAWAH SEKSYEN 4

Bahawasanya Yang di-Pertua Negeri berpendapat bahawa mana-mana tanah yang
ditunjukkan atas Pelan No. UJP/377/LA/01-08 mungkin akan dikehendaki bagi suatu maksud
awam, iaitu untuk Menaik Taraf Jalan Ulu Temburi, Lahad Datu; oleh yang demikian,
pada menjalankan kuasa yang diberikan kepadanya oleh seksyen 4 Ordinan
Pengambilan Tanah, Yang di-Pertua Negeri dengan ini mengumumkan bahawa
semua tanah yang dinyatakan di dalam Jadual bersama ini mungkin dikehendaki bagi maksud
yang pada pendapat Yang di-Pertua Negeri adalah suatu maksud awam.

Bab 69

Pelan yang disebut di atas boleh diperiksa di pejabat Pengarah Tanah dan Ukur, Kota
Kinabalu, atau di pejabat Penolong Pemungut Hasil Tanah, Lahad Datu, pada waktu
biasa pejabat.

JADUAL
Anggaran
Luas Luas Kawasan
Bil. Pemilik No. Hakmilik Kawasan Tempat Yang Hendak
Hakmilik Diambil
(Ekar) (Ekar)
1. Arob. Ketambok 113065839 3.136 Ulu Tungku 0.012
2. Adiman b. Sari 113077599 9.145 Kg.Temburi  0.042
Tungku
3. Ag. Matasan bin 113068732 7.524 Tungku 0.027
Ag. Alli

4. Chin Kui Yen 113022709 9.088  Ulu Tungku  0.225
5. Tasak bt. Miang 113065795 13.393 " 0.035
6. Sandiyang b. Miyang 113065802 3.956 ’ 0.190
7. Malar bt. Rios 113076510 3.010 Tungku 0.413
8. Trining b. Japar 113059644 7.673 Ulu Tungku 0.052
9. Pansil b. Isau 113067208 4.863 ’ 0.153
10. Perikcha b. Sidong 113018965 10.690 " 0.089
11. Tjah bt. Isau 113068796 14.132 ’ 0.343

12. Tegkak Tapuah
Rumping bin 113018947 13.470 ’ 0.059

Tapuah @ Edwin

13. Basar b. Tinluk 113047117 15.582 ” 0.215
14. Asih bt. Pag 113052501 5.525 Kg.Temburi  0.106

Tungku
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JADUAL - (samb.)

Anggaran
Luas Luas Kawasan
Bil. Pemilik No. Hakmilik Kawasan Tempat  Yang Hendak
Hakmilik Diambil
(Ekar) (Ekar)
15. Sabat bin Surat 113047617 4268 Kg. Temburi  0.067
Tungku
16. Silakayah bt. Iron 113052832 12.681 ” 0.089
17. Piton b. Teson 113052823 17.982 ” 0.049
18. Sarawak bt. Terun
Kapalai Lattong
Sapiah binti Piton 113051504 14.685  Ulu Tungku 0.057
Sejaraneh binti
Kurtsang
19. Tanyan bt. Sindir 113044349 5.582  Kg. Temburi  0.067
Tungku
20. Surakbod bin Lapas 113022361 13.990  Ulu Tungku 0.067
21. Lamrian bt. Lamjun 113044330 47744  Kg. Temburi  0.049
Tungku
22. Mastan b. Karim 113077419 15.728 ” 0.351
23. Bising @ Norina bt. 113044438 2.955 Kg. UluTemburi 0.007
Pook Siong Tungku
24. Hainun Lee Wong 113052636 9.042 Kg.Temburi  0.057
Tungku
25. Kandul bt. Puksang 113052627 9.605 " 0.079
26. Norah bt. Malun 113052118 6.887 ” 0.141
27. Buron bt. Sinita 113052127 6.059 ’ 0.062
28. Indat b. Pook 113053320 6.739 " 0.096
Cheong
29. Jimmy Filomeno 113066952 11.876 " 0.094
Sieton
30. Mary bt. Sibulmanah 113044018 2.224 ’ 0.017
31. Marisah bt. Melantong 113075335 4.903 ’ 0.007
32. Atlas Kew Estate 115414885 3545.956 Tungku 0.037
Sdn. Bhd.
33. Balikok b. Dait 113044607 6.571  Kg. Temburi  0.077
Tungku

34. Chin Kui Yen 113044590 4.922 ’ 0.037
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REPEATED NOTIFICATIONS - (cont.)

ORDINAN PENGAMBILAN TANAH - (samb.)
JADUAL - (samb.)

Anggaran
Luas Luas Kawasan
Bil. Pemilik No. Hakmilik Kawasan Tempat  Yang Hendak
Hakmilik Diambil
(Ekar) (Ekar)
35. Pancharagam bt. Isib 113052109 5.197 Kg. Temburi  0.010
@ Rosemarry Tungku
Suling bin Isib
36. Piano binti Isib ) 113027259 4.695 ’ 0.032
Berita bin Isib
37. Dailinb. Yapil @ Alip 113044563 6.168 ’ 0.203
38. Sahayo bt. Latag 113044634 3.405 ’ 0.049
39. Pernah bt. Batulatung 113044545 2.268 ’ 0.037
40. Tunai @ Tony bin 113044554 3.679 ’ 0.062
Lahja
41. Ojib b. Lambana 113043904 6.800 Kg. UluTemburi 0.007
Tungku
42. Kaurib. Senita 113059724 6.089 ’ 0.096
43. Maria bte Upa 113044536 4596  Kg. Temburi  0.020
Tungku
44. Pening bt. Pusan 113027204 10.423 . 0.020
45. Wong Fatt Chai 115379274 20.782 ’ 0.381
46. Bunga bt. Salip 113044456 7.863 Kg. Ulu Temburi 0.035
Tungku
47. Sampor bt. Sarapon 113043977 7.110  Kg. Temburi  0.035
Tungku
48. Urusan @ Jimmy
D. bin Batulatong
Johny bin Batulatong | 113044492 10.203 Kg. Ulu Temburi  0.109
Cama @ Indah bte Tungku
Batulatong
49. Abar bt. Sindir 113044410 13.833 ’ 0.267
50. Muntoh Muyok 113047073 7.238  Kg. Temburi  0.032
Tungku
51. Balud b. Litan 113052467 9.963 Kg. Ulu Temburi 0.274
Tungku

52. Jawaria bt. Tamrin 113053188 2.091 " 0.049
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Bil.

53.

54.
55.

56.

57.

58.

Pemilik

Kumid b. Balud

Erat b. Pag

Jamry Kumit
Rojinah bt. Erat

Lam Mooh Hoon
@ Silin

Lam Mooh Hoon
@ Silin

Sennang b. Mengge

JADUAL - (samb.)

Luas
No. Hakmilik Kawasan
Hakmilik
(Ekar)
113052476 4.324
113044385 2.567
113053160 2.471
113052592 4.927
113052609 3.405
113053179 8.078

Bertarikh di Kota Kinabalu, pada 7 Disember 2011.

Lu

Anggaran
as Kawasan

Tempat  Yang Hendak

Kg. Ulu Temburi
Tungku

’

Kg. Temburi
Tungku

s

Diambil
(Ekar)

0.049

0.015
0.022

0.067

0.032

0.007

Dengan Perintah Tuan Yang Terutama,

DATUK SERI PANGLIMA MUSA HAJI AMAN,
Ketua Menteri Sabah.

[No. JKM. PHB. 600-2/1/384 (28)

THE LAND ACQUISITION ORDINANCE

Cap. 69

NOTIFICATION UNDER SECTION 4

Whereas it appears to the Yang di-Pertua Negeri that any land as shown on Plan No.

UJP/377/LA/01-08 is likely to be required for a public purpose, that is to say for the
Upgrading of the Ulu Temburi Road, Lahad Datu; now, therefore, in exercise of the powers

Cap. 69

conferred upon him by section 4 of the Land Acquisition Ordinance, the Yang
di-Pertua Negeri hereby notifies that all the land set out in the Schedule hereto is

likely to be required for a purpose, which in the opinion of the Yang di-Pertua Negeri is a
public purpose.

Plan referred to above may be inspected at the office of the Director of Lands and

Surveys, Kota Kinabalu, or the office of the Assistant Collector of Land Revenue,
Lahad Datu, during normal office hours.
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No.

e A

10.

12.

13.

14.

15.
16.
17.
18.

19.

20.

REPEATED NOTIFICATIONS - (cont.)

THE LAND ACQUISITION ORDINANCE - (cont.)

Owner(s)

Aro b. Ketambok
Adiman b. Sari

Ag. Matasan bin
Ag. Alli

Chin Kui Yen

Tasak bt. Miang
Sandiyang b. Miyang
Malar bt. Rios
Trining b. Japar
Pansil b. Isau
Perikcha b. Sidong
Ijah bt. Isau

Tegkak Tapuah
Rumping bin
Tapuah @ Edwin

Basar b. Tinluk
Asih bt. Pag

Sabat bin Surat
Silakayah bt. Iron
Piton b. Teson

Sarawak bt. Terun
Kapalai Lattong
Sapiah binti Piton
Sejaraneh binti
Kurtsang

Tanyan bt. Sindir

Surakbod bin Lapas

SCHEDULE
Area
Title No. on Title

in Acre(s)
113065839 3.136
113077599 9.145
113068732 7.524
113022709 9.088
113065795 13.393
113065802 3.956
113076510 3.010
113059644 7.673
113067208 4.863
113018965 10.690
113068796 14.132
113018947 13.470
113047117 15.582
113052501 5.525
113047617 4.268
113052832 12.681
113052823 17.982
113051504 14.685
113044349 5.582
113022361 13.990

Locality

Ulu Tungku

Kg. Temburi
Tungku

Tungku

Ulu Tungku

ER]

Tungku
Ulu Tungku

2

Kg. Temburi
Tungku

Ulu Tungku

Kg. Temburi
Tungku

Ulu Tungku

Approximate
Area to be
Acquired
in Acre(s)
0.012

0.042

0.027

0.225
0.035
0.190
0.413
0.052
0.153
0.089
0.343

0.059

0.215
0.106

0.067
0.089
0.049

0.057

0.067

0.067
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SCHEDULE - (cont.)

Approximate
Area Area to be
No Owner(s) Title No. on Title Locality Acquired
in Acre(s) in Acre(s)
21. Lamrian bt. Lamjun 113044330 4.744  Kg. Temburi  0.049
Tungku
22. Mastan b. Karim 113077419 15.728 ' 0.351
23. Bising @ Norina bt. 113044438 2.955 Kg. UluTemburi 0.007
Pook Siong Tungku
24. Hainun Lee Wong 113052636 9.042  Kg. Temburi  0.057
Tungku
25. Kandul bt. Puksang 113052627 9.605 ’ 0.079
26. Norah bt. Malun 113052118 6.887 . 0.141
27. Buron bt. Sinita 113052127 6.059 ’ 0.062
28. Indat b. Pook 113053320 6.739 ’ 0.096
Cheong
29. Jimmy Filomeno 113066952 11.876 " 0.094
Sieton
30. Mary bt. Sibulmanah 113044018 2.224 ’ 0.017
31. Marisah bt. Melantong 113075335 4.903 ’ 0.007
32. Atlas Kew Estate 115414885 3545.956 Tungku 0.037
Sdn. Bhd.
33. Balikok b. Dait 113044607 6.571  Kg. Temburi  0.077
Tungku
34. Chin Kui Yen 113044590 4.922 ’ 0.037
35. Pancharagam bt. Isib
@ Rosemarry 113052109 5.197 ’ 0.010
Suling bin Isib
36. Piano binti Isib ) 113027259 4.695 ’ 0.032
Berita bin Isib
37. Dailinb. Yapil @ Alip 113044563 6.168 ’ 0.203
38. Sahayo bt. Latag 113044634 3.405 ’ 0.049
39. Pernah bt. Batulatung 113044545 2.268 ’ 0.037
40. Tunai @ Tony bin 113044554 3.679 ’ 0.062
Lahja
41. Ojib b. Lambana 113043904 6.800 Kg. UluTemburi 0.007
Tungku
42. Kurib. Senita 113059724 6.089 ’ 0.096
43. Maria bte Upa 113044536 4596  Kg. Temburi  0.020

Tungku
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REPEATED NOTIFICATIONS - (cont.)
THE LAND ACQUISITION ORDINANCE - (cont.)

SCHEDULE - (cont.)

Approximate
Area Area to be
No Owner(s) Title No. on Title Locality Acquired
in Acre(s) in Acre(s)
44. Pening bt. Pusan 113027204 10423 Kg. Temburi  0.020
Tungku
45. Wong Fatt Chai 115379274 20.782 ” 0.381
46. Bunga bt. Salip 113044456 7.863 Kg. Ulu Temburi 0.035
Tungku
47. Sampor bt. Sarapon 113043977 7.110  Kg. Temburi  0.035
Tungku
48. Urusan @ Jimmy
D. bin Batulatong
Johny bin Batulatong | 113044492 10.203 Kg. Ulu Temburi 0.109
Cama @ Indah bte Tungku
Batulatong
49. Abar bt. Sindir 113044410 13.833 ” 0.267
50. Muntoh Muyok 113047073 7.238  Kg. Temburi  0.032
Tungku
51. Balud b. Litan 113052467 9.963 Kg. Ulu Temburi 0.274
Tungku
52. Jawaria bt. Tamrin 113053188 2.091 ’ 0.049
53. Kumid b. Balud 113052476 4.324 ’ 0.049
54. Eratb. Pag 113044385 2.567 ’ 0.015
55. Jamry Kumit 113053160 2.471 Kg. Temburi  0.022
Rojinah bt. Erat Tungku
56. Lam Mooh Hoon 113052592 4.927 ’ 0.067
@ Silin
57. Lam Mooh Hoon 113052609 3.405 ’ 0.032
@ Silin
58. Sennang b. Mengge 113053179 8.078 ’ 0.007

Dated at Kota Kinabalu, this 7th December, 2011.

By His Excellency’s Command,

DATUK SERI PANGLIMA MUSA HAJI AMAN,

Chief Minister of Sabah.
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No. 10 [No. JKM. PHB. 600-2/4/0/71 (14)

ORDINAN PENGAMBILAN TANAH
Bab 69

PEMBERITAHUAN DI BAWAH SEKSYEN 4

Bahawasanya Yang di-Pertua Negeri berpendapat bahawa tanah yang ditunjukkan atas
Pelan No. 16123407 mungkin akan dikehendaki bagi suatu maksud awam, iaitu bagi
Pembinaan Sekolah Kebangsaan Kalang Kanar, Tenom; oleh yang demikian, pada
menjalankan pada menjalankan kuasa yang diberikan kepadanya oleh seksyen 4
Ordinan Pengambilan Tanah, Yang di-Pertua Negeri dengan ini mengumumkan
bahawa tanah yang dinyatakan di dalam Jadual bersama ini mungkin dikehendaki bagi
maksud yang pada pendapat Yang di-Pertua Negeri adalah suatu maksud awam.

Bab 69

Pelan yang disebut di atas boleh diperiksa di pejabat Pengarah Tanah dan Ukur, Kota
Kinabalu, atau di pejabat Penolong Pemungut Hasil Tanah, Tenom, pada waktu biasa
pejabat.

JADUAL
Luas Luas Kawasan
Bil. Pemilik No. Hakmilik Kawasan Tempat  Yang Hendak
Hakmilik Diambil
(Ekar) (Ekar)
1. Yong Vui Nyen CL. 165096604 7.756 Tenom 7.756

Bertarikh di Kota Kinabalu, pada 7 Disember 2011.

Dengan Perintah Tuan Yang Terutama,

DATUK SERI PANGLIMA MUSA HAJI AMAN,
Ketua Menteri Sabah.

[No. JKM. PHB. 600-2/4/0/71 (14)

THE LAND ACQUISITION ORDINANCE
Cap. 69
NOTIFICATION UNDER SECTION 4

Whereas it appears to the Yang di-Pertua Negeri that the land as shown on Plan No.
16123407 is likely to be required for a public purpose, that is to say for the Construction of
Sekolah Kebangsaan Kalang Kanar, Tenom; now, therefore, in exercise of the powers
conferred upon him by section 4 of the Land Acquisition Ordinance, the Yang
di-Pertua Negeri hereby notifies that the land set out in the Schedule hereto is
likely to be required for a purpose, which in the opinion of the Yang di-Pertua Negeri is a
public purpose.

Cap. 69

Plan referred to above may be inspected at the office of the Director of Lands and
Surveys, Kota Kinabalu, or the office of the Assistant Collector of Land Revenue,
Tenom, during normal office hours.
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REPEATED NOTIFICATIONS - (cont.)
THE LAND ACQUISITION ORDINANCE - (cont.)

SCHEDULE
Approximate
Area Area to be
No. Owner(s) Title No. on Title Locality Acquired
in Acre(s) in Acre(s)
1. Yong Vui Nyen CL. 165096604 7.756 Tenom 7.756

Dated at Kota Kinabalu, this 7th December, 2011.

By His Excellency’s Command,

DATUK SERI PANGLIMA MUSA HAJI AMAN,
Chief Minister of Sabah.

No. 11 [No. JKM. PHB. 600-2/4/0/70/(13)
ORDINAN PENGAMBILAN TANAH
Bab 69

PEMBERITAHUAN DI BAWAH SEKSYEN 4

Bahawasanya Yang di-Pertua Negeri berpendapat bahawa mana-mana tanah yang
ditunjukkan atas Pelan No. L.S. 418.1.112/(13) mungkin akan dikehendaki bagi suatu maksud
awam, iaitu bagi Tapak Sekolah Kebangsaan Sabandar, Tuaran; oleh yang demikian, pada
menjalankan kuasa yang diberikan kepadanya oleh seksyen 4 Ordinan Pengambilan
Tanah, Yang di-Pertua Negeri dengan ini mengumumkan bahawa semua tanah
yang dinyatakan di dalam Jadual bersama ini mungkin dikehendaki bagi maksud yang pada
pendapat Yang di-Pertua Negeri adalah suatu maksud awam.

Bab 69

Pelan yang disebut di atas boleh diperiksa di pejabat Pengarah Tanah dan Ukur, Kota
Kinabalu, atau di pejabat Penolong Pemungut Hasil Tanah, Tuaran, pada waktu biasa pejabat.

JADUAL
Anggaran
Luas Luas Kawasan
Bil. Pemilik No. Hakmilik Kawasan Tempat  Yang Hendak
Hakmilik Diambil
(Ekar) (Ekar)
1. Carazon Mandap NT. 043183482 3.44 Kg. Sabandar, 3.44
Tuaran
2. Liaw Min Fah @ NT. 043183491 9.89 ’ 9.89

Liaw Min Wah
Bertarikh di Kota Kinabalu, pada 7 Disember 2011.

Dengan Perintah Tuan Yang Terutama,

DATUK SERI PANGLIMA MUSA HAJI AMAN,
Ketua Menteri Sabah.
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[No. JKM. PHB. 600-2/4/0/70/(13)

THE LAND ACQUISITION ORDINANCE
Cap. 69
NOTIFICATION UNDER SECTION 4

Whereas it appears to the Yang di-Pertua Negeri that any land as shown on Plan No.
L.S.418.1.112/(13) is likely to be required for a public purpose, that is to say for the Sekolah
Kebangsaan Sabandar Site, Tuaran; now, therefore, in exercise of the powers conferred
upon him by section 4 of the Land Acquisition Ordinance, the Yang di-Pertua
Negeri hereby notifies that all the land set out in the Schedule hereto is likely to be
required for a purpose, which in the opinion of the Yang di-Pertua Negeri is a public
purpose.

Cap. 69

Plan referred to above may be inspected at the office of the Director of Lands and
Surveys, Kota Kinabalu, or the office of the Assistant Collector of Land Revenue,
Tuaran, during normal office hours.

SCHEDULE
Approximate

Area Area to be
No. Owner(s) Title No. on Title Locality Acquired
in Acre(s) in Acre(s)

1. Carazon Mandap NT. 043183482 344 Kg. Sabandar, 3.44

Tuaran
2. Liaw Min Fah @ NT. 043183491 9.89 ’ 9.89

Liaw Min Wah

Dated at Kota Kinabalu, this 7th December, 2011.

By His Excellency’s Command,

DATUK SERI PANGLIMA MUSA HAJI AMAN,
Chief Minister of Sababh.

No. 12 [No. JKM. PHB. 600-4/1/130 (36)

ENAKMEN LEMBAGA PELABUHAN-PELABUHAN SABAH 1981
(Enakmen No. 17 tahun 1981)

PENYERAHAN SEBAHAGIAN TANAH KERAJAAN YANG TERLETAKHAK KEPADA
LEMBAGA PELABUHAN-PELABUHAN SABAH DAERAH KOTA KINABALU
DI BAWAH SEKSYEN 75

Adalah dengan ini dibuat bagi makluman umum bahawa menurut subseksyen 75(2)
Enakmen Lembaga Pelabuhan-Pelabuhan Sabah 1981 setelah dikehendaki oleh Yang di-
Pertua Negeri untuk menyerahkan suatu kawasan seluas 10.12 hektar (25.00 ekar)
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REPEATED NOTIFICATIONS - (cont.)
ENAKMEN LEMBAGA PELABUHAN-PELABUHAN SABAH 1981 - (samb.)

sebagaimana dijelaskan di dalam Jadual bersamaan dengan ini daripada Lot Ukur Bil.
01200468 yang menjadi sebahagian daripada kawasan Pelabuhan Kota Kinabalu yang mana
telah diletakhak kepadanya melalui Pemberitahuan Warza Bil. 20 tahun 1983 telah
menyerahkannya kepada Yang di-Pertua Negeri.

2. Pemberitahuan Warta Bil. 20 tahun 1983 adalah dengan ini diubahsuai sedemidian.

JADUAL
Tempat Daerah Perihal Pelan No. Kawasan
Lot Ukur
Kawasan Kota Kinabalu 01200468 01126434  10.12 hektar
Pelabuhan (25.00 ekar)

Kota Kinabalu

Pelan No. 01126434 yang menunjukkan kawasan 10.12 hektar (25.00 ekar) yang
ditandakan dalam warna merah adalah disimpan di pejabat Pengarah Tanah dan Ukur, Kota
Kinabalu.

Bertarikh di Kota Kinabalu, pada 7 Disember 2011.

Dengan Perintah Tuan Yang Terutama,

DATUK SERI PANGLIMA MUSA HAJI AMAN,
Ketua Menteri Sabah.

[No. JKM. PHB. 600-4/1/130 (36)

SABAH PORTS AUTHORITY ENACTMENT 1981
(Enactment No. 17 of 1981)

SURRENDER OF STATE LAND VESTED IN SABAH PORTS AUTHORITY
KOTA KINABALU DISTRICT UNDER SECTION 75

It is hereby notified for public information that in pursuance of subsection 75(2) of the
Sabah Ports Authority Enactment 1981, the Sabah Ports Authority on being called upon by
the Yang di-Pertua Negeri to surrender an area of 10.12 hectares (25.00 acres) from Survey
Lot No. 01200468 forming part of the Kota Kinabalu Port Area which has been vested in it
Vide Gazette Notification No. 20 of 1983 has surrendered the same to the Yang di-Pertua
Negeri.

2. The Gazette Notification No. 20 of 1983 is hereby varied accordingly.
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SCHEDULE
Locality District Description Plan No.  Approximate
Survey Lot No. Area
Kota Kinabalu Kota Kinabalu 01200468 01126434 10.12 hectares
Port Area (25.00 acres)

Gazette Plan No. 01126434 showing an area of approximately 10.12 hectares (25.00
acres) delineated in red colour to be surrender is deposited in the office of the Director of
Lands and Surveys, Kota Kinabalu.

Dated at Kota Kinabalu, this 7th December, 2011.

By His Excellency’s Command,

DATUK SERI PANGLIMA MUSA HAJI AMAN,
Chief Minister of Sabah.

Yang berikut adalah diterbitkan sebagai Tambahan kepada Warta ini:-
ENAKMEN-ENAKMEN
Tambahan Pertama No. 2 bertarikh 29 Disember 201 1.

No. 2 Tahun 2011 - Enakmen Perbekalan (2012) 2011.
The Supply (2012) Enactment 2011.

No. 3 Tahun 2011 - Enakmen Mahkamah Anak Negeri (Pindaan) 2011.
The Native Courts (Amendment) Enactment 2011.

Kadar langganan berikut bagi Warta Kerajaan Negeri Sabah yang berkuat
kuasa mulai daripada 1 Januari 2012 adalah diterbitkan untuk makluman Umum:

KADAR LANGGANAN UNTUK TAHUN 2012
Warta Kerajaan termasuk tambahan-tambahan:- (Tidak termasuk Tambahan Tanda Perdagangan)

RM
Langganan Tahunan di dalam Malaysia 120.00
Langganan Tahunan di luar Malaysia ... 180.00
Tambahan Tanda Perdagangan (untuk satu keluaran) 2.40

Sesuatu naskhah Warta Kerajaan, Tambahan-tambahan, Rang
Undang-undang, Laporan Dewan Undangan Negeri,
Pekeliling dan lain-lain.

Tidak lebih daripada 8 muka 1.80
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Tidak lebih 9 hingga 16 muka
Tidak lebih 17 hingga 32 muka
Tidak lebih 33 hingga 48 muka
Tidak lebih 49 hingga 64 muka
Tidak lebih 65 hingga 96 muka
Lebih daripada 96 muka ...

Senaskhah Tahunan Tambahan Pertama dan Kedua serta

indeks 2011 (dijilid dengan Kulit Keras)

RM

2.40
3.00
3.60
4.20
5.40
7.20

RM 42.00

dan tambah
RM1.20
untuk setiap
32 muka
yang lebih.

Kadar-kadar di atas adalah termasuk belanja Pos biasa (mel laut)

Pengiriman Wang hendaklah dialamatkan kepada Pencetak Kerajaan, Jabatan
Cetak Kerajaan, Kota Kinabalu, Sabah. Cek dan Wang Pos hendaklah dibuat
pembayarannya kepada Pencetak Kerajaan, Jabatan Cetak Kerajaan, dan dipalang

“& CO”-

Untuk Makluman

(1) Pelanggan bagi Warta Kerajaan Negeri dan terbitan-terbitan Kerajaan lain seperti
Laporan Tahunan, Laporan Jabatan dan sebagainya hendaklah dialamatkan
kepada Pencetak Kerajaan, Jabatan Cetak Kerajaan, Km. 4, Jalan Tuaran, Beg
Berkunci 2004, 88554 Kota Kinabalu.

(2) Pelanggan-pelanggan yang hendak mendapatkan Warta Kerajaan Persekutuan
hendaklah memohon terus kepada Percetakan Nasional Malaysia Berhad, Jalan
Chan Sow Lin, 50554 Kuala Lumpur.

P.K. 0001 (L) - 2012

ﬁ DICETAK OLEH PENCETAK KERAJAAN,

SABAH, MALAYSIA.
2012.

DATUK HAJI SALSIDU BIN HAJI IBRAHIM, P.G.DK., KM.N., J.P., JABATAN CETAK KERAJAAN,
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